
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 1 de 40

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Tocantins
Prefeitura Municipal de Tocantins

Registro de Preços Eletrônico - 57/2025

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

02/07/2025 19:04 02/07/2025 19:30 11/07/2025 23:59 16/07/2025 08:00 16/07/2025 08:01

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
ABASTECIMENTO DE CAMARIM ?
ABASTECIMENTO E ORGANIZAÇÃO
DE CAMARIM COM AR
CONDICIONADO OU VENTILADOR;
BANHEIRO PRIVATIVO; TOALHAS;
PAPEL HIGIÊNICO; LIXEIRA
GRANDE; MESAS/CADEIRAS E
SOFÁS, PARA QUE SE ACOMODEM
25 PESSOAS
CONFORTAVELMENTE. - PONTOS
DE AC 120V, 1 ? ESPELHO DE
CORPO INTEIRO, 01 ? SOFÁ DE 3
LUGARES, 01 ? LIXEIRA, 01 ?
GELADEIRA, FREEZER OU CAIXA
TÉRMICA, 01- BALDE PARA GELO
C/ GELO, 01 ? MICRO ONDAS, 01 ?
SANDUICHEIRA, 01 ? ARARA COM
CABIDES, - 10 TOALHAS DE ROSTO
(PRETAS OU BRANCAS),
VASILHAMES: 12 ? COPOS PARA
WHISKY DE VIDRO, 12 ? COPOS
LONGO DE VIDRO, 20 ? TALHERES
? GARFOS, FACAS E COLHERES
(NÃO ACEITAMOS DE PLÁSTICO),
03 ? PACOTES DE GUARDANAPOS,
20 ? PRATOS DE LOUÇA BRANCA,
15 ? PRATOS DE SOBREMESA E
LOUÇA BRANCA, 02 ? LIXEIRAS
PEQUENAS, MAIS ALIMENTAÇÃO E
BEBIDAS DE ACORDO COM A
EXIGÊNCIA DOS ARTISTAS PARA
26 PESSOAS. - DIÁRIA

7.680,00 10 DIA Homologado Menor
Preço

0002 PRESTAÇÃO SERVIÇO - BANHEIRO
CONTAINER ECOLÓGICO DE 5 A 10
CABINES, MASCULINO E FEMININO
COM LIMPEZA DIÁRIA - DIÁRIA

8.000,00 10 DIA Homologado Menor
Preço

0003 PRESTAÇÃO SERVIÇO - BANHEIRO
QUÍMICO CONFECCIONADO EM
POLIETILENO CONTENDO CAIXA
DE DEJETOS NÃO VISÍVEIS E
ASSENTO MICTÓRIO COM PISO
ANTIDERRAPANTE, PONTOS DE
VENTILAÇÃO, TETO TRANSLÚCIDO,
DISPOSITIVO DE TRINCO COM
TRAVA INTERNA E COM
IDENTIFICAÇÃO DE
OCUPADO/LIVRE, SUPORTE PARA
PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA
OBJETOS. IDENTIFICAÇÃO DE
FEMININO/MASCULINO. LIMPEZA
DE DEJETOS APÓS CADA DIA DE
EVENTO. INCLUIR TRANSPORTE,
CARGA, DESCARGA, MÃO-DE-
OBRA DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA,
COLETA E DESCARTE CORRETO,
DOS DEJETOS, PAPEL HIGIÊNICO E
PRODUTO QUÍMICO
BIODEGRADÁVEL. O
EQUIPAMENTO DEVE ESTAR
MONTADO NO LOCAL INDICADO NA
ORDEM DE FORNECIMENTO
EMITIDA PELA PREFEITURA E
FUNCIONANDO PERFEITAMENTE
48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO
EVENTO E FICAR MONTADO ATÉ O
DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL
DO EVENTO. - DIÁRIA

357,00 350 DIA Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 2 de 40

0004 PRESTAÇÃO SERVIÇO - BANHEIRO
QUÍMICO P/DEFICIENTE
CONFECCIONADO EM
POLIETILENO CONTENDO CAIXA
DE DEJETOS NÃO VISÍVEIS E
ASSENTO MICTÓRIO COM PISO
ANTIDERRAPANTE, PONTOS DE
VENTILAÇÃO, TETO TRANSLÚCIDO,
DISPOSITIVO DE TRINCO COM
TRAVA INTERNA E COM
IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO/
LIVRE, SUPORTE PARA PAPEL
HIGIÊNICO E APOIO PARA
OBJETOS E IDENTIFICAÇÃO DE
FEMININO/MASCULINO. BARRAS
DE APOIO LATERAIS E DE FUNDO,
DE ACORDO COM ABNT. - ADESIVO
INDICATIVO DE PORTADORES DE
NECESSIDADES ESPECIAIS
LIMPEZA DE DEJETOS APÓS CADA
DIA DE EVENTO. INCLUIR
TRANSPORTE, CARGA,
DESCARGA, MÃO-DE-OBRA DE
MANUTENÇÃO, LIMPEZA, COLETA
E DESCARTE CORRETO, DOS
DEJETOS, PAPEL HIGIÊNICO E
PRODUTO QUÍMICO

BIODEGRADÁVEL. O
EQUIPAMENTO DEVE ESTAR
MONTADO NO LOCAL INDICADO NA
ORDEM DE FORNECIMENTO
EMITIDA PELA PREFEITURA E
FUNCIONANDO PERFEITAMENTE
48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO
EVENTO E FICAR MONTADO ATÉ O
DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL
DO EVENTO - DIÁRIA

740,00 20 DIA Homologado Menor
Preço

0005 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
BRIGADISTA/BOMBEIRO CIVIL,
TREINAMENTO E INSPEÇÃO DE
EVENTOS , ESTANDO
UNIFORMIZADOS, PORTANDO
RÁDIOS COMUNICADORES,
JORNADA DE 8H COM
ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E
HOSPEDAGEM INCLUSOS
ESTANDO DISPONÍVEIS ATÉ 2H
ANTES DO INICIO DO EVENTO. -
DIÁRIA

366,00 40 DIA Homologado Menor
Preço

0006 PRESTAÇÃO SERVIÇO - CADEIRA
DE PLÁSTICO: LOCAÇÃO DE
CADEIRA PLÁSTICAS BRANCA,
SEM ENCOSTO PARA BRAÇO,
CAPACIDADE ATÉ 120 KG, COM
CERTIFICADO DO INMETRO. O
TRANSPORTE DO MATERIAL ATÉ O
LOCAL DO EVENTO E A RETIRADA
DO MESMO É DE
RESPONSABILIDADE DA
CONTRATADA - DIÁRIA

8,50 1.500 DIA Homologado Menor
Preço

0007 PRESTAÇÃO SERVIÇO - CAMARIM
OCTANORME/MDF COM MEDIDAS
DE 8M/4M COM TOMADAS,
LUMINÁRIAS, DISJUNTOR, PORTAS
COM CHAVE. MOBILIÁRIO
ADEQUADO CONTANDO COM DOIS
SOFÁS, FRIGOBAR OU
REFRIGERADOR, ESPELHO, MESA,
CADEIRAS, E PISO ACARPETADO.
A MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE ACORDO COM AS
ORIENTAÇÕES DA SECRETARIA
SOLICITANTE. - DIÁRIA

6.300,00 10 DIA Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 3 de 40

0008 PRESTAÇÃO SERVIÇO - CAMARIM
TIPO CONTAINER: MEDINDO 6
METROS DE COMPRIMENTO, COM
2,40 METROS DE LARGURA E 2.50
METROS DE ALTURA; COM
REVESTIMENTO TIPO DIVISÓRIO,
INSTALAÇÃO ELÉTRICA E
HIDRÁULICA, COM BANHEIRO COM
SANITÁRIO E LAVATÓRIO, JANELA,
TOMADAS, LUMINÁRIAS,
DISJUNTORES DE SEGURANÇA E
PORTA LATERAL COM TRINCO A
CHAVE. INCLUIR: TRANSPORTE,
CARGA, DESCARGA, MONTAGEM,
DESMONTAGEM, MÃO-DE-OBRA,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA
EQUIPE, SE NECESSÁRIO. O
EQUIPAMENTO DEVE ESTAR
MONTADO NO LOCAL INDICADO NA
ORDEM DE FORNECIMENTO
EMITIDA PELA PREFEITURA E
FUNCIONANDO PERFEITAMENTE
48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO
EVENTO PARA O QUAL OCORREU
A CONTRATAÇÃO E DEVE FICAR
MONTADO ATÉ O DIA
SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO
EVENTO PARA O QUAL FOI
CONTRATADO. - DIÁRIA

6.640,00 8 DIA Homologado Menor
Preço

0009 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
COQUETEL ? SERVIÇO DE
COQUETEL PARA 150 PESSOAS
CONTANDO COM DECORAÇÃO
(TOALHAS E FORROS DE MESA,
ARRANJOS DE PEQUENO PORTE E
MESAS PARA 8 LUGARES), MESA
DE SERVIR COM ARRANJO DE
GRANDE PORTE E TOALHA,
COPOS, PRATOS, TALHERES
INDIVIDUAIS E PARA SERVIÇO. 04
GARÇONS, ALIMENTAÇÃO
CONTANDO COM: 02 TIPOS DE
CALDO, CARNE ASSADA (BOI OU
PORCO), SALGADOS VARIADOS (05
FRITOS E 02 ASSADOS), MESA
MINEIRA (JILÓ FRITO, BATATA
FRITA, PÃO DE QUEIJO, MINI PIZZA,
ANGÚ FRITO, LINGUIÇA FRITA,
TORRESMO FRITO, PASTEL DE
ANGÚ), 02 FRITADEIRAS, CERVEJA
PREMIUM PURO MALTE, AMARELO
DOURADO, PRODUZIDA COM
INGREDIENTES 100% NATURAIS,
MALTE E LÚPULO, LEVEDURA A E
NOTAS FRUTADAS OU CHOP
PILSEN DE MARCA SEMELHANTE
OU IGUAL A DA CERVEJA. - DIÁRIA

19.600,00 3 DIA Homologado Menor
Preço

0010 PRESTAÇÃO SERVIÇO - GERADOR
DE ENERGIA 180 KVAGERADOR DE
180 KVA, SILENCIADO 220/127
VOLTS, TRIFÁSICO. A EMPRESA
DEVERÁ INSTALAR O GERADOR,
MANTENDO NO LOCAL UM
OPERADOR (TÉCNICO),BEM COMO
, FORNECENDO O DIESEL PARA
SEU FUNCIONAMENTO. O
EQUIPAMENTO DEVE ESTAR
MONTADO NO LOCAL INDICADO NA
ORDEM DE FORNECIMENTO
EMITIDA PELA PREFEITURA E
FUNCIONANDO PERFEITAMENTE
48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO
EVENTO PARA O QUAL OCORREU
A CONTRATAÇÃO E DEVE FICAR
MONTADO ATÉ O DIA
SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO
EVENTO PARA O QUAL FOI
CONTRATADO. ALÉM DA
ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA
(ART) EM RELAÇÃO A SEGURANÇA
E PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS -
DIÁRIA

4.140,00 20 DIA Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 4 de 40

0011 PRESTAÇÃO SERVIÇO - GERADOR
DE ENERGIA 260 KVAGERADOR DE
260 KVA, SILENCIADO 220/127
VOLTS, TRIFÁSICO. A EMPRESA
DEVERÁ INSTALAR O GERADOR,
MANTENDO NO LOCAL UM
OPERADOR (TÉCNICO),BEM COMO
, FORNECENDO O DIESEL PARA
SEU FUNCIONAMENTO. O
EQUIPAMENTO DEVE ESTAR
MONTADO NO LOCAL INDICADO NA
ORDEM DE FORNECIMENTO
EMITIDA PELA PREFEITURA E
FUNCIONANDO PERFEITAMENTE
48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO
EVENTO PARA O QUAL OCORREU
A CONTRATAÇÃO E DEVE FICAR
MONTADO ATÉ O DIA
SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO
EVENTO PARA O QUAL FOI
CONTRATADO. ALÉM DA
ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA
(ART) EM RELAÇÃO A SEGURANÇA
E PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS -
DIÁRIA

5.000,00 20 DIA Homologado Menor
Preço

0012 PRESTAÇÃO SERVIÇO - GERADOR
DE ENERGIA 8 KVAGERADOR DE 8
KVA, SILENCIADO 220/127 VOLTS,
TRIFÁSICO. A EMPRESA DEVERÁ
INSTALAR O GERADOR,
MANTENDO NO LOCAL UM
OPERADOR (TÉCNICO), BEM
COMO, FORNECENDO O DIESEL
PARA SEU FUNCIONAMENTO. O
EQUIPAMENTO DEVE ESTAR
MONTADO NO LOCAL INDICADO NA
ORDEM DE FORNECIMENTO
EMITIDA PELA PREFEITURA E
FUNCIONANDO PERFEITAMENTE
48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO
EVENTO PARA O QUAL OCORREU
A CONTRATAÇÃO E DEVE FICAR
MONTADO ATÉ O DIA
SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO
EVENTO PARA O QUAL FOI
CONTRATADO. ALÉM DA
ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA
(ART) EM RELAÇÃO A SEGURANÇA
E PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS -
DIÁRIA

1.800,00 20 DIA Homologado Menor
Preço

0013 PRESTAÇÃO SERVIÇO - GRADIS
DE CERCAS TUBULARES:
MEDINDO CADA GRADIL 2 METROS
DE COMPRIMENTO, POR 1,20
METROS DE ALTURA, COM
SISTEMA DE ENGATE ENTRE AS
PARTES. INCLUIR: TRANSPORTE,
CARGA, DESCARGA, MONTAGEM,
DESMONTAGEM, MÃO-DE-OBRA,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA
EQUIPE, SE NECESSÁRIO. O
EQUIPAMENTO DEVE ESTAR
MONTADO NO LOCAL INDICADO NA
ORDEM DE FORNECIMENTO
EMITIDA PELA PREFEITURA E
FUNCIONANDO PERFEITAMENTE
48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO
EVENTO PARA O QUAL OCORREU
A CONTRATAÇÃO E DEVE FICAR
MONTADO ATÉ O DIA
SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO
EVENTO PARA O QUAL FOI
CONTRATADO. - DIÁRIA

35,00 700 DIA Homologado Menor
Preço

0014 PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO
DE EXTINTORES DE INCÊNDIO ?
FORNECIMENTO DE EXTINTORES
DE INCÊNDIO CONFORME
RECOMENDAÇÕES DO CORPO DE
BOMBEIROS COM SELO DE
QUALIDADE DOS ÓRGÃOS
REGULADORES. A EMPRESA
FICARÁ RESPONSÁVEL PELA
INSTALAÇÃO DOS EXTINTORES
BEM COMO SUAS PLACAS DE
SINALIZAÇÃO ACOMPANHADA DE
UM SERVIDOR DA
ADMINISTRAÇÃO. ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA
REGULARIZADO. - DIÁRIA

93,00 100 DIA Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 5 de 40

0015 PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO
DE PALCO GRANDEMONTAGEM DE
01 (UM) PALCO PROFISSIONAL EM
ESTRUTURA METÁLICA, COM AS
SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS:DIMENSÕES:
17 (DEZESSETE) METROS DE
BOCA POR 13 (TREZE) METROS DE
PROFUNDIDADE; ALTURA MÍNIMA
DO PÉ-DIREITO: 6 (SEIS) METROS;
ALTURA DO PISO EM RELAÇÃO AO
SOLO: 3 (TRÊS) METROS;
ESTRUTURA COM SUSTENTAÇÃO
PARA O FLY (FIXADO NO PALCO),
COM 8 (OITO) METROS DE ALTURA
POR 2 (DOIS) METROS DE
LARGURA; COBERTURA EM LONA
KP 1.000, COM GARANTIA DE
IMPERMEABILIZAÇÃO;
FECHAMENTOS LATERAIS E DE
FUNDO EM SOMBRITE 80%
(PRETO); TORRE FLY COMPOSTA
POR 20 PEÇAS DE ANDAIME
TUBULAR TRELIÇADO, MEDINDO 2
X 1,5 METRO CADA; HOUSE MIX
COM DIMENSÕES DE 3 X 3
METROS; PRATICÁVEL PARA
BATERIA (INSTRUMENTO
MUSICAL); ASA LATERAL PARA
ACOMODAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE SOM E EQUIPE
TÉCNICA; ACESSO POR DUAS
ESCADAS COM CORRIMÃO,
DEGRAUS ANTIDERRAPANTES
COM NO MÁXIMO 20 CM DE
ALTURA ENTRE ELES; PISO EM
CHAPA DE COMPENSADO NAVAL
DE 20 MM, NA COR PRETA, FIXADO
COM PARAFUSOS GALVANIZADOS
TIPO FRANCÊS E CHAPAS - DIÁRIA

18.300,00 10 DIA Homologado Menor
Preço

0016 PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO
DE PALCO MÉDIO COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:
MONTAGEM DE 01 PALCO
PROFISSIONAL EM ESTRUTURA
METÁLICA COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS: 12(DOZE)
METROS DE BOCA POR 10(DEZ)
METROS DE PROFUNDIDADE,
MÍNIMO 6(SEIS) METROS DE
ALTURA NO PÉ DIREITO E 3(TRÊS)
METROS DE ALTURA DO PISO EM
RELAÇÃO AO SOLO, COM
SUSTENTAÇÃO PARA O
FLAY(FIXADO NO PALCO), COM
8(OITO) METROS DE ALTURA, POR
2(DOIS) METROS DE LARGURA,
COM COBERTURA EM LONA KP
1.000 E FECHAMENTOS LATERAIS
E DE FUNDO COM SOMBRITE
80%(OITENTA POR CENTO) PRETO.
ALTURA DO PISO ATÉ O TETO DE
NO MÍNIMO 6(SEIS) METROS,
TORRE FLAY DE 20 PEÇAS DE
ANDAIME TUBULAR TRELIÇA 2 X
1,5 METRO CADA, COBERTURA EM
LONA COMPATÍVEL À ESTRUTURA
COM GARANTIA DE
IMPERMEABILIZAÇÃO E UMA
HOUSE MIX 3 X 3 METROS. - O
PALCO DEVERÁ TER UM
PRATICÁVEL PARA BATERIA
(INSTRUMENTO MUSICAL) E ASA
LATERAL PARA ACOMODAR
EQUIPAMENTOS DE SOM E EQUIPE
E ACESSO POR DUAS ESCADAS,
COM CORRIMÃO, COM
INSTALAÇÃO NA PARTE TRASEIRA
E/OU LATERAL DO PALCO - DIÁRIA

12.800,00 10 DIA Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 6 de 40

0017 PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO
DE PALCO PEQUENO COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:
MONTAGEM DE 01 PALCO
PROFISSIONAL EM ESTRUTURA
METÁLICA COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS: 08(OITO)
METROS DE BOCA POR 06(SEIS)
METROS DE PROFUNDIDADE, COM
ASA DE 02(DOIS) METROS DE
LARGURA, MÍNIMO 04(QUATRO)
METROS DE ALTURA NO PÉ
DIREITO E 02(DOIS) METRO DE
ALTURA DO PISO EM RELAÇÃO AO
SOLO, COM COBERTURA EM LONA
KP 1.000 E FECHAMENTOS
LATERAIS E DE FUNDO COM
SOMBRITE 80%(OITENTA POR
CENTO) PRETO, COM GUARDA
CORPO REMOVÍVEL EM TODAS AS
LATERAIS. - O PALCO DEVERÁ TER
UM PRATICÁVEL PARA BATERIA
(INSTRUMENTO MUSICAL) E ASA
LATERAL PARA ACOMODAR
EQUIPAMENTOS DE SOM E EQUIPE
E ACESSO POR UMA ESCADA,
COM CORRIMÃO, COM
INSTALAÇÃO NA PARTE TRASEIRA
E/OU LATERAL DO PALCO, COM
DEGRAUS ANTIDERRAPANTES, NO
MÁXIMO, 20CM PISO COM CHAPA
DE COMPENSADO NAVAL DE 20MM
NA COR PRETA, FIXADO NA
ESTRUTURA POR PARAFUSOS
GALVANIZADOS TIPO FRANCÊS, E
CHAPAS DE CANTONEIRA. PISO
TRAVADO EM ESTRUTURA DO
TIPO CANTONEIRA METÁLICO DE
1? FIXADO AO PISO - DIÁRIA

8.000,00 12 DIA Homologado Menor
Preço

0018 PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO
DE PRATICÁVEIS COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:
MÓDULOS PRATICÁVEIS EM
COMPENSADO NAVAL DE 20 MM,
COBERTO COM CARPETE,
MEDINDO 2X1 METROS,
ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM
PÉS REGULÁVEIS E ALTURA
MÍNIMA DE 30 CM E MÁXIMA DE 1
METRO. O EQUIPAMENTO DEVE
ESTAR MONTADO NO LOCAL
INDICADO NA ORDEM DE
FORNECIMENTO EMITIDA PELA
PREFEITURA E FUNCIONANDO
PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES
DO INÍCIO DO EVENTO PARA O
QUAL OCORREU A CONTRATAÇÃO
E DEVE FICAR MONTADO ATÉ O
DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL
DO EVENTO PARA O QUAL FOI
CONTRATADO. - DIÁRIA

394,00 100 DIA Homologado Menor
Preço

0019 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
LOCUTORES PROFISSIONAIS -
DIÁRIA

2.380,00 10 DIA Homologado Menor
Preço

0020 PRESTAÇÃO SERVIÇO - MESA DE
PLÁSTICO: LOCAÇÃO DE MESAS
QUADRADAS, BRANCAS DE
PLÁSTICO. O TRANSPORTE DO
MATERIAL ATÉ O LOCAL DO
EVENTO E RETIRADA DO MESMO É
DE RESPONSABILIDADE DA
CONTRATADA. - DIÁRIA

12,00 750 DIA Homologado Menor
Preço

0021 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
ORGANIZAÇÃO E ARBITRAGEM
PARA CONCURSO DE MARCHA
MUNICIPAL COM NO MINIMO 9
CATEGORIAS COM PREMIAÇÃO E
TROFEU DE PRIMEIRO AO QUINTO
LUGAR, 1º LUGAR - R$500,00 +
TROFEU, 2º LUGAR - R$300,00 +
TROFEU, 3º LUGAR - R$200,00 +
TROFEU ,4º LUGAR - R$100,00 +
TROFEU ,5º LUGAR - R$50,00 +
TROFEU. - DIÁRIA

19.300,00 3 DIA Homologado Menor
Preço

0022 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PAINEL DE
LED P3 DE ALTA DEFINIÇÃO 4X2M
COM OPERADOR E ESTRUTURA
EM Q30 E Q50 PARA SUA
INSTALAÇÃO. - DIÁRIA

3.120,00 10 DIA Homologado Menor
Preço

0023 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PAINEL DE
LED P3 DE ALTA DEFINIÇÃO 6X2M
COM OPERADOR E ESTRUTURA
EM Q30 E Q50 PARA SUA
INSTALAÇÃO. - DIÁRIA

4.660,00 10 DIA Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 7 de 40

0024 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PAINEL DE
LED P3 DE ALTA DEFINIÇÃO 6X3M
COM OPERADOR E ESTRUTURA
EM Q30 E Q50 PARA SUA
INSTALAÇÃO - DIÁRIA

6.480,00 10 DIA Homologado Menor
Preço

0025 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PAINEL DE
LED P3 DE ALTA DEFINIÇÃO 8X3M
COM OPERADOR E ESTRUTURA
EM Q30 E Q50 PARA SUA
INSTALAÇÃO - DIÁRIA

8.320,00 10 DIA Homologado Menor
Preço

0026 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
PLACAS/PAINEL PARA
FECHAMENTO: EM CHAPA
GALVANIZADA EM BOM ESTADO
DE CONSERVAÇÃO E COM NO
MÍNIMO 2X2 METROS, COM
FIXAÇÃO EM CANTONEIRA DE
20X20 CM DE ALTURA A SEREM
INSTALADAS PARA FECHAMENTO
E CONTROLE DE PASSAGEM NOS
LOCAIS ONDE OCORREREM OS
EVENTOS. INCLUIR: TRANSPORTE,
CARGA, DESCARGA, MONTAGEM,
DESMONTAGEM, MÃO-DE-OBRA,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA
EQUIPE, SE NECESSÁRIO. O
EQUIPAMENTO DEVE ESTAR
MONTADO NO LOCAL INDICADO NA
ORDEM DE FORNECIMENTO
EMITIDA PELA PREFEITURA E
FUNCIONANDO PERFEITAMENTE
48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO
EVENTO PARA O QUAL OCORREU
A CONTRATAÇÃO E DEVE FICAR
MONTADO ATÉ O DIA
SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO
EVENTO PARA O QUAL FOI
CONTRATADO. - DIÁRIA

68,00 300 DIA Homologado Menor
Preço

0027 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PÓRTICOS
? PÓRTICOS DE ENTRADA NOS
EVENTOS CONFORME SOLICITADO
PELO CONTRATANTE COM MEDIDA
6X6X2 METROS DE ALTURA 4
METROS DO CHÃO. ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA
ART/RTT CREA/CAU. - DIÁRIA

3.300,00 12 DIA Homologado Menor
Preço

0028 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PROJETO
PET ? LIBERAÇÃO JUNTO AO
CORPO DE BOMBEIROS E DEMAIS
ÓRGÃOS PARA OS EVENTOS DO
MUNICÍPIO. - DIÁRIA

24.140,00 3 DIA Homologado Menor
Preço

0029 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PROJETOR
DE VÍDEO COM TELÃO E
APARELHO GRAVADOR/PLAYER
DE CD/DVD E ENTRADA USB:
PROJETOR DE VÍDEO COM MÍNIMO
DE 2.000 LUMENS, COM TELÃO DE
200 POLEGADAS, EM TELA
TRANSLÚCIDA, COM SUPORTES
DE PÉS REGULÁVEIS, PARA
PROJEÇÃO EM ÁREAS ABERTAS
OU FECHADAS. ONDE SERÃO
REPASSADAS INFORMAÇÕES DOS
EVENTOS E OUTRAS A CRITÉRIO
DA ADMINISTRAÇÃO. INCLUIR:
TRANSPORTE, CARGA,
DESCARGA, MONTAGEM,
DESMONTAGEM, MÃO-DE-OBRA,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA
EQUIPE, SE NECESSÁRIO. O
EQUIPAMENTO DEVE ESTAR
MONTADO NO LOCAL INDICADO NA
ORDEM DE FORNECIMENTO
EMITIDA PELA PREFEITURA E
FUNCIONANDO PERFEITAMENTE
48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO
EVENTO PARA O QUAL OCORREU
A CONTRATAÇÃO E DEVE FICAR
MONTADO ATÉ O DIA
SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO
EVENTO PARA O QUAL FOI
CONTRATADO. - DIÁRIA

2.300,00 12 DIA Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 8 de 40

0030 PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO
DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
PARA EVENTOS EM AMBIENTES
FECHADOS: 1X1 COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 02
CAIXAS MODELO SB850 OU
SIMILAR COM 2 FALANTES DE 18?
COM 800 WATTS CADA; 02 CAIXAS
MODELO LINE-ARRAY OU SIMILAR
COM 2 FALANTES DE 12? COM 400
WATTS CADA E 1 DRIVE TITANIUM
DE 125 WATTS; 01 AMPLIFICADOR
DE 5000 WATTS RMS; 01
AMPLIFICADOR DE 3000 WATTS
RMS; - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO
E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS EM
AMBIENTES FECHADOS: 1X1 COM
AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:
02 CAIXAS MODELO SB850 OU
SIMILAR COM 2 FALANTES DE 18?
COM 800 WATTS CADA; 02 CAIXAS
MODELO LINE-ARRAY OU SIMILAR
COM 2 FALANTES DE 12? COM 400
WATTS CADA E 1 DRIVE TITANIUM
DE 125 WATTS; 01 AMPLIFICADOR
DE 5000 WATTS RMS; 01
AMPLIFICADOR DE 3000 WATTS
RMS; - DIÁRIA

2.900,00 50 DIA Homologado Menor
Preço

0031 PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇOS
DE APOIO UNIFORMIZADOS E
SERVIÇOS DE SEGURANÇA NÃO
ARMADA PARA CONTROLE DE
ACESSO, REVISTAS PESSOAIS E
SEGURANÇA PREVENTIVA A FIM
DE GARANTIR A INCOLUMIDADE
FÍSICA DAS PESSOAS E A
INTEGRIDADE DO PATRIMÔNIO
DENTRO DOS LOCAIS DOS
EVENTOS, DEVIDAMENTE
UNIFORMIZADOS E
IDENTIFICADOS E PORTADORES
DA CNV (CARTEIRA NACIONAL DE
VIGILANTES). ESTES
PROFISSIONAIS DEVERÃO ESTAR
DISPONÍVEIS PARA ATUAR
DURANTE 12 HORAS DE EVENTO.
INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA,
DESCARGA, MONTAGEM,
DESMONTAGEM, MATERIAIS, MÃO-
DE-OBRA, HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, SE
NECESSÁRIO. ESTIMATIVA DE
QUANTIDADE DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA
ADMINISTRAÇÃO PARA AQUELE
EVENTO, PODENDO SER
SOLICITADO ATÉ 48 HORAS DE
ANTECEDÊNCIA. - DIÁRIA

396,00 350 DIA Homologado Menor
Preço

0032 PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇOS
DE APOIO UNIFORMIZADOS PARA
SERVIÇOS DE LIMPEZA EM GERAL
(LIMPEZA DE BANHEIRO, LIMPEZA
DE MESAS E CADEIRAS, ENTRE
OUTROS). ESTES PROFISSIONAIS
DEVERÃO ESTAR DISPONÍVEIS
PARA ATUAR DURANTE 12 HORAS
DE EVENTO. INCLUIR:
TRANSPORTE, CARGA,
DESCARGA, MONTAGEM,
DESMONTAGEM, MATERIAIS, MÃO-
DE-OBRA, HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, SE
NECESSÁRIO. . ESTIMATIVA DE
QUANTIDADE DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA
ADMINISTRAÇÃO PARA AQUELE
EVENTO, PODENDO SER
SOLICITADO ATÉ 48 HORAS DE
ANTECEDÊNCIA. - DIÁRIA

286,00 100 DIA Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 9 de 40

0033 PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA
DE ILUMINAÇÃO (GRANDE
PORTE):- 01 CONSOLE DE
ILUMINAÇÃO 2048 CANAIS (GRAND
M.A.)- 36 MOVING BEAN 200 OU 280
(9R)- 12 STROBO 3000W LED- 18
LÂMPADAS PAR 64 (FOCO 5) COM
RESPECTIVOS CANHÕES- 08
CANHÕES COB OUTDOOR DE
200W DE LED BRANCO OU QUENTE
COM BANDOR;- 04 MINI BRUT 6
LAMPADAS- 06 MINI BRUT 4
LAMPADAS- 02 MAQUINAS DE
FUMAÇA DE ALTA POTENCIA
3000W CADA- 12 PAR LED 7X40W
OUTDOOR-40 PAR LED 54X3W- 16
PAR LED 18X15W- 01 CANHÃO
SEGUIDOR RGBW LED COB DE
440W- 08 ELIPSOIDAL- 24 RIBALTA
LED- 01 GRID 10X8X6M Q50 COM 6
PÉS DE Q30 E 4 LINHAS DE 11M DE
Q50;- UM GOL 10X6M EM Q50 PARA
PAINEL DE LED. - DIÁRIA

12.860,00 10 DIA Homologado Menor
Preço

0034 PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA
DE ILUMINAÇÃO (MÉDIO PORTE): -
16 CANHÕES LED 18 X 15 W; - 04
MINI BRUT (6 LÂMPADAS DE 650W);
- 01 RACK DIMMER 12 CANAIS; - 01
MESA DE ILUMINAÇÃO CANAIS
DMX 2048 (AVOLIT-MA); - 08
CANHÕES COB OUTDOOR DE
200W DE LED BRANCO OU QUENTE
COM BANDOR; - 04 STROBO DE
LED 3000 WATTS; - 12 MOVING
BEAM (9R); - 04 ELIPSOIDAL 36°
700W; - 01 GRID 10X8X5M Q30. -
DIÁRIA

6.900,00 10 DIA Homologado Menor
Preço

0035 PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA
DE ILUMINAÇÃO (PEQUENO
PORTE): - 08 CANHÕES LED 18 X 15
W; - 02 MINI BRUT (6 LÂMPADAS DE
650W); - 01 RACK DIMMER 12
CANAIS; - 01 MESA DE ILUMINAÇÃO
CANAIS DMX 2048 (AVOLIT-MA); -
04 CANHÕES COB OUTDOOR DE
200W DE LED BRANCO OU QUENTE
COM BANDOR; - 02 STROBO DE
LED 3000 WATTS; - 06 MOVING
BEAM (9R); - 01 GRID 8X6X4M Q30 -
DIÁRIA

4.460,00 20 DIA Homologado Menor
Preço

0036 PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA
DE SOM PARA PALESTRA: 1 ?
MESA DE SOM DE 16 CANAIS
(MARCA/MODELO CONFORME
MAPA DE PALCO) 1 ?
EQUALIZADOR 1 ?
POTÊNCIA 2 ? CAIXAS
ACÚSTICAS NO PEDESTAL 3 ?
MICROFONES SEM FIO 3

? MICROFONES COM
FIO 1 - OPERADOR TÉCNICO E 01
AUXILIAR; OBS: 1 ? CONSIDERA-SE
INCLUÍDO NESTE ITEM UM
PALCO/PRATICÁVEL A SER
MONTADO DEFRONTE AO PALCO
PRINCIPAL DO EVENTO, QUE
DEVERÁ SER COBERTO, PARA
ACOMODAR EQUIPAMENTOS DE
SOM, LUZ, VÍDEO, EQUIPE E O QUE
MAIS COUBER. A EMPRESA
VENCEDORA DEVERÁ MANTER
DURANTE TODO O EVENTO UM
TÉCNICO NO LOCAL PARA
REALIZAR QUAISQUER
MANUTENÇÕES OU REPAROS QUE
SE APRESENTEM NECESSÁRIAS -
DIÁRIA

1.900,00 80 DIA Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 10 de 40

0037 PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA
DE SONORIZAÇÃO (GRANDE
PORTE) - 24 CAIXAS LINE ARRAY
DE ALTA POTÊNCIA (MÍNIMO DE
1350 WATTS RMS) POR CAIXA; - 16
CAIXAS DE SUB GRAVE 2X18?? DE
ALTA POTÊNCIA (MÍNIMO DE 2700
WATTS RMS) POR CAIXA; - 04
CAIXAS LINE ARRAY DE ALTA
POTÊNCIA PARA FRONT FILL
(MÍNIMO DE 1350 WATTS RMS) POR
CAIXA; - 04 CAIXAS DE SUB GRAVE
2X18?? DE ALTA POTÊNCIA PARA
FRONT FILL (MÍNIMO DE 2700
WATTS RMS) POR CAIXA; - 03
AMPLIFICADOR GUITARRA 2X12
(FENDER, MARSHALL JCM 900) - 01
AMPLIFICADOR BAIXO 1X15, 4X10
OU 8X10 (CONFORME RIDER) - 01
MIXER 16 CANAIS PARA TECLADO -
- 20 PEDESTAIS GRANDES - 06
PEDESTAIS MÉDIO - 04 PEDESTAIS
PEQUENO - 02 MICROFONES SEM
FIO UHF ( SHURE, SENHEISER,
QUE ATENDA SHOW NACIONAL): -
02 KIT MIC BATERIA 7 PEÇAS
(SHURE, SENHEISER) - 10
MICROFONES SMS8 - 10
MICROFONES SMS7 - 04
MICROFONES CONDENSADORES -
20 DIRECT BOX PASSIVO - 02
DIRECT BOX ATIVO - 01 PAINEL DE
LED 6X2M DE ALTA DEFINIÇÃO - 01
GRID 30 10X8X5M COM DUAS
LINHAS DE Q30 SISTEMA DE
AMPLIÇÃO COMPLETO OU
SISTEMA ATIVO - - DIÁRIA

17.540,00 10 DIA Homologado Menor
Preço

0038 PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA
DE SONORIZAÇÃO (MÉDIO
PORTE)- 01 CONSOLE DIGITAL 48
CANAIS (M7, VI 3000,SC 48), COM
16 AUXILIARES;- 01
PROCESSADOR DIGITAL, 02
ENTRADAS E 08 SAÍDAS;- 01
NOTEBOOK;- 12 CAIXAS DE SOM
MODELO LINE ARRAY (1
TRANSDUTOR 12? E 2 DRIVES X1?
POS CAIXA);- 08 CAIXAS DE SOM
TIPO SUB GRAVE (2 X 18?) PARA
REPRODUÇÃO DOS BAIXOS
FREQÜÊNCIAS;- 01 AMPLIFICADOR
FONE 8 CANAIS;- 01 CABEÇOTE
PARA BAIXO (2500 WATTS);- 01
CUBO DE GUITARRA (2 X 12?);- 04
PRATICÁVEIS 2 X 1;- 01 CORPO DE
BATERIA (BUMBO, TOM 1, TOM 2 E
SURDO);- 15 PEDESTAIS;- 02 SUB
SNAKE 12 VIAS;- 16 DIRECT BOX;-
02 MICROFONES SEM FIO DE BOA
QUALIDADE (SHURE, AKG OU
SIEMENS);- 15 MICROFONES COM
FIO DE BOA QUALIDADE (SHURE,
AKG OU SIEMENS); - DIÁRIA

11.900,00 10 DIA Homologado Menor
Preço

0039 PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA
DE SONORIZAÇÃO (PEQUENO
PORTE) - 04 CAIXAS DE SOM
2X18?? (1000 WATTS MÍNIMO); - 04
CAIXAS DE SOM 1X12?? + 2
DRIVES TITANIUM, MODELO LINE; -
01 MESA DIGITAL COM NO MÍNIMO
16 CANAIS E 08 AUXILIARES; - 01
KIT MIC (7 PEÇAS) PARA BATERIA; -
04 MICROFONES COM FIO (SM 58);
- 04 MICROFONES PARA
INSTRUMENTOS; - 01 MICROFONE
SEM FIO; - 02 MONITORES PARA
RETORNO (SM 400, CLAIR, SM 222)
- 10 PEDESTAIS COM
REGULAGENS. - DIÁRIA

5.100,00 20 DIA Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 11 de 40

0040 PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA 10
X 10 M: TENDA PADRONIZADA NO
TAMANHO 10 X 10 M, PÉ DIREITO
DE 3,00 A 6,00 MTS, COM
COBERTURA EM ESTILO CHAPÉU
DE BRUXA, COM CALHA PARA
ESCORRIMENTO DE ÁGUA,
FECHAMENTO LATERAL, QUANDO
SOLICITADO, EM LONA AUTO-
EXTINGUÍVEL / ANTI-CHAMA (NÃO
PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO
AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO
DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO
ACEITOS MATERIAIS RASGADOS,
MANCHADOS OU SUJOS. DEVEM
CONTER CINTAS COM CATRACA
PARA FIXAÇÃO JUNTO AO SOLO.
CARGA DE 8 TONELADAS. INCLUIR:
TRANSPORTE, CARGA,
DESCARGA, MONTAGEM,
DESMONTAGEM, MÃO-DE-OBRA,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA
EQUIPE, SE NECESSÁRIO. ALÉM
DA ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA
(ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM
RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE
INCÊNDIOS. - O EQUIPAMENTO
DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL
INDICADO NA ORDEM DE
FORNECIMENTO EMITIDA PELA
PREFEITURA E FUNCIONANDO
PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES
DO INÍCIO DO EVENTO PARA O
QUAL OCORREU A CONTRATAÇÃO
E DEVE FICAR MONTADO ATÉ O
DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL
DO EVENTO PARA O QUAL FOI
CONTRATADO. - DIÁRIA

2.350,00 20 DIA Homologado Menor
Preço

0041 PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA 4 X
4 M: TENDA PADRONIZADA NO
TAMANHO 4 X 4 M PÉ DIREITO DE
3,00 A 5,00 MTS, COM BALCÃO,
FECHAMENTO LATERAL DE
TECIDO EM LONIL NA COR
BRANCA COM COBERTURA EM
ESTILO CHAPÉU DE BRUXA, COM
CALHA PARA ESCORRIMENTO DE
ÁGUA, FECHAMENTO LATERAL,
QUANDO SOLICITADO, EM LONA
AUTO-EXTINGUÍVEL / ANTI-CHAMA
(NÃO PROPAGA CHAMAS),
DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO
SENDO ACEITOS MATERIAIS
RASGADOS, MANCHADOS OU
SUJOS. DEVEM CONTER CINTAS
COM CATRACA PARA FIXAÇÃO
JUNTO AO SOLO. CARGA DE 8
TONELADAS. INCLUIR:
TRANSPORTE, CARGA,
DESCARGA, MONTAGEM,
DESMONTAGEM, MÃO-DE-OBRA,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA
EQUIPE, SE NECESSÁRIO. ALÉM
DA ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA
(ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM
RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE
INCÊNDIOS. - O EQUIPAMENTO
DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL
INDICADO NA ORDEM DE
FORNECIMENTO EMITIDA PELA
PREFEITURA E FUNCIONANDO
PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES
DO INÍCIO DO EVENTO PARA O
QUAL OCORREU A CONTRATAÇÃO
E DEVE FICAR MONTADO ATÉ O
DIA SUBSEQUENTE - DIÁRIA

435,00 200 DIA Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 12 de 40

0042 PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA 5 X
5 M: TENDA PADRONIZADA NO
TAMANHO 5 X 5 M PÉ DIREITO DE
3,00 A 5,00 MTS, COM COBERTURA
E FECHAMENTOS, EM ESTILO
CHAPÉU DE BRUXA, COM CALHA
PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA,
FECHAMENTO LATERAL, QUANDO
SOLICITADO, EM LONA AUTO-
EXTINGUÍVEL / ANTI-CHAMA (NÃO
PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO
AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO
DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO
ACEITOS MATERIAIS RASGADOS,
MANCHADOS OU SUJOS. DEVEM
CONTER CINTAS COM CATRACA
PARA FIXAÇÃO JUNTO AO SOLO.
CARGA DE 8 TONELADAS. COM
BALCÃO DE FRENTE E LATERAIS.
INCLUIR: TRANSPORTE, CARGA,
DESCARGA, MONTAGEM,
DESMONTAGEM, MÃO-DE-OBRA,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA
EQUIPE, SE NECESSÁRIO. ALÉM
DA ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA
(ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM
RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE
INCÊNDIOS. - O EQUIPAMENTO
DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL
INDICADO NA ORDEM DE
FORNECIMENTO EMITIDA PELA
PREFEITURA E FUNCIONANDO
PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES
DO INÍCIO DO EVENTO PARA O
QUAL OCORREU A CONTRATAÇÃO
E DEVE FICAR MONTADO ATÉ O
DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL
DO EVENTO . - DIÁRIA

500,00 25 DIA Homologado Menor
Preço

0043 PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDAS 3
X 3 M: BARRACAS PADRONIZADAS
NO TAMANHO 3 X 3 M, NA COR
BRANCA, COM BALCÃO,
FECHAMENTO LATERAL DE
TECIDO EM LONIL NA COR
BRANCA, MODELO CHAPÉU DE
BRUXA, COM CALHA PARA
ESCORRIMENTO DE ÁGUA, EM
LONA AUTO-EXTINGUÍVEL / ANTI-
CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS),
DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO
SENDO ACEITOS MATERIAIS
RASGADOS, MANCHADOS OU
SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO
TER BOM ACABAMENTO NÃO
APRESENTANDO DANIFICAÇÕES
EM SUA SUPERFÍCIE. DEVEM
CONTER CINTAS COM CATRACA
PARA FIXAÇÃO JUNTO AO SOLO.
CARGA DE 8 TONELADAS. INCLUIR:
TRANSPORTE, CARGA,
DESCARGA, MONTAGEM,
DESMONTAGEM, MÃO-DE-OBRA,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA
EQUIPE, SE NECESSÁRIO. ALÉM
DA ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA
(ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM
RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE
INCÊNDIOS. - O EQUIPAMENTO
DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL
INDICADO NA ORDEM DE
FORNECIMENTO EMITIDA PELA
PREFEITURA E FUNCIONANDO
PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES
DO INÍCIO DO EVENTO PARA O
QUAL OCORREU A CONTRATAÇÃO
E DEVE FICAR MONTADO ATÉ -
DIÁRIA

330,00 200 DIA Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 13 de 40

0044 PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRIO
ELÉTRICO PARA LOCAÇÃO COM
SOM PARA OS QUATRO LADOS: -
DUAS DATAS DE TRIO ELÉTRICO A
SER DEFINIDO PELA SECRETARIA
DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E
TURISMO. - 12 SUB L218 - 16
CAIXAS (REFERENCIA) TER WAY ?
CONTENDO: - 48 CANAIS ? M7 CL.
DIGICO SC48 - 01PROCESSADOR
DBX 480 - 01 MESA (REFERENCIA)
YAMAHA IS9 COM EXPANSÃO -
01MULTI CABO 48 VIAS - 02
MULTICABOS DE SINAL 12 VIAS
HOUSE MIX - 01MESA
(REFERENCIA) YAMAHA IS9 - SAID
DOBRADO (A ALTAS 4 SUB) - 01
AMPLIFICADOR HARTCKSYSTEN
2500 COM 1 CAIXA COM 4 FAL 10 E
1 COM 1 FAL 15 - 01 AMPLIFICADOR
PARA GUITARRA FENDER
FRONTMAN (2X12) - 04 MONITORES
(REFERENCIA) CLEAIS SM 400 - - 01
POWERPLAY ? 08 CANAIS - 01
BATERIA (BUMBO 2 TONS E
SURDO) - 32 MICROFONES
(REFERENCIA) SM 58, SM 57C, SM
57, BETA 52,SENHEISES 835, 938, 1
KIT DE MIC. DE BATERIA (7 MIC) -
20 PEDESTAIS COM CAXIMBO - 02
MIC. SEM FIO (REFERENCIA)
SHURESLX - 01 MIC. SEM FIO
(REFERENCIA) SENHEISER G3 - 04
FONES - 10 DIRECTBOT PASSIVO -
05 DIRECTBOT ATIVO ILUMINAÇÃO
- 12 CANHÕES PAR 64#5 - DIÁRIA

18.100,00 2 DIA Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 3.070.480,00

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

02/07/2025 - 19:02 EDITAL.pdf

03/07/2025 - 10:23 ANEXO III - DECLARAÇÕES.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

16/07/2025 - 08:37:26 Envio de Propostas Readequadas Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

16/07/2025 - 08:54:47 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 57/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
JOAO BOSCO DE BARCELOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.558.444/0001-09 -
Endereço: Av Dr Jose Neves - CEP: 36180000 - UF: MG - Município: - Telefone: (32) 99840-8053
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 Lote 1

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/500f461b3ab6882ddb6f7a1a286adf103838a03393ada1f1bba0794dc0c8ac90
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/48953da42b21ba3050e6eee8e35c3e89686c99cd5ae3056be6f55600d5547de9


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 14 de 40

0001 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
ABASTECIMENTO DE CAMARIM
? abastecimento e organização de
camarim com Ar condicionado ou
Ventilador; Banheiro privativo;
Toalhas; Papel Higiênico; Lixeira
grande; Mesas/cadeiras e sofás,
para que se acomodem 25
pessoas confortavelmente. -
Pontos de AC 120v, 1 ? espelho
de corpo inteiro, 01 ? sofá de 3
lugares, 01 ? lixeira, 01 ?
geladeira, freezer ou caixa
térmica, 01- balde para gelo c/
gelo, 01 ? micro ondas, 01 ?
sanduicheira, 01 ? arara com
cabides, - 10 toalhas de rosto
(pretas ou brancas), vasilhames:
12 ? copos para whisky de vidro,
12 ? copos longo de vidro, 20 ?
talheres ? garfos, facas e colheres
(não aceitamos de plástico), 03 ?
pacotes de guardanapos, 20 ?
pratos de louça branca, 15 ?
pratos de sobremesa e louça
branca, 02 ? lixeiras pequenas,
mais alimentação e bebidas de
acordo com a exigência dos
artistas para 26 pessoas. - DIÁRIA

proprio proprio 10 DIA R$ 3.000,00 R$ R$ 30.000,00

0002 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
Banheiro Container Ecológico de 5
a 10 cabines, masculino e
feminino com limpeza diária -
DIÁRIA

proprio proprio 10 DIA R$ 7.800,00 R$ R$ 78.000,00

0003 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
BANHEIRO QUÍMICO
confeccionado em Polietileno
contendo caixa de dejetos não
visíveis e assento mictório com
piso antiderrapante, pontos de
ventilação, teto translúcido,
dispositivo de trinco com trava
interna e com identificação de
ocupado/livre, suporte para papel
higiênico e apoio para objetos.
Identificação de
feminino/masculino. Limpeza de
dejetos após cada dia de evento.
Incluir Transporte, carga,
descarga, Mão-de-obra de
manutenção, limpeza, coleta e
descarte correto, dos dejetos,
papel higiênico e produto químico
biodegradável. O equipamento
deve estar montado no local
indicado na ordem de
fornecimento emitida pela
Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do
início do evento e ficar montado
até o dia subsequente ao da final
do evento. - DIÁRIA

proprio proprio 350 DIA R$ 300,00 R$ R$ 105.000,00

0004 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
BANHEIRO QUÍMICO
P/DEFICIENTE confeccionado em
polietileno contendo caixa de
dejetos não visíveis e assento
mictório com piso antiderrapante,
pontos de ventilação, teto
translúcido, dispositivo de trinco
com trava interna e com
identificação de ocupado/ livre,
suporte para papel higiênico e
apoio para objetos e identificação
de feminino/masculino. Barras de
apoio laterais e de fundo, de
acordo com ABNT. - Adesivo
indicativo de portadores de
necessidades especiais Limpeza
de dejetos após cada dia de
evento. Incluir transporte, carga,
descarga, mão-de-obra de
manutenção, limpeza, coleta e
descarte correto, dos dejetos,
papel higiênico e produto químico

biodegradável. O
equipamento deve estar montado
no local indicado na ordem de
fornecimento emitida pela
Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do
início do evento e ficar montado
até o dia subsequente ao da final
do evento - DIÁRIA

proprio proprio 20 DIA R$ 500,00 R$ R$ 10.000,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 15 de 40

0005 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
Brigadista/bombeiro civil,
treinamento e inspeção de eventos
, estando uniformizados, portando
rádios comunicadores, jornada de
8h com alimentação, transporte e
hospedagem inclusos estando
disponíveis até 2h antes do inicio
do evento. - DIÁRIA

proprio proprio 40 DIA R$ 150,00 R$ R$ 6.000,00

0006 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
CADEIRA DE PLÁSTICO:
Locação de Cadeira Plásticas
branca, sem encosto para braço,
capacidade até 120 kg, com
certificado do INMETRO. O
transporte do material até o local
do evento e a retirada do mesmo é
de responsabilidade da contratada
- DIÁRIA

proprio proprio 1.500 DIA R$ 70,00 R$ R$ 105.000,00

0007 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
CAMARIM OCTANORME/MDF
com medidas de 8m/4m com
tomadas, luminárias, disjuntor,
portas com chave. Mobiliário
adequado contando com dois
sofás, frigobar ou refrigerador,
espelho, mesa, cadeiras, e piso
acarpetado. A montagem e
desmontagem de acordo com as
orientações da secretaria
solicitante. - DIÁRIA

proprio proprio 10 DIA R$ 2.000,00 R$ R$ 20.000,00

0008 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
CAMARIM TIPO CONTAINER:
Medindo 6 metros de
comprimento, com 2,40 metros de
largura e 2.50 metros de altura;
com revestimento tipo divisório,
instalação elétrica e hidráulica,
com banheiro com sanitário e
lavatório, janela, tomadas,
luminárias, disjuntores de
segurança e porta lateral com
trinco a chave. Incluir: transporte,
carga, descarga, montagem,
desmontagem, mão-de-obra,
hospedagem e alimentação da
equipe, se necessário. O
equipamento deve estar montado
no local indicado na ordem de
fornecimento emitida pela
Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do
início do evento para o qual
ocorreu a contratação e deve ficar
montado até o dia subsequente ao
da final do evento para o qual foi
contratado. - DIÁRIA

proprio proprio 8 DIA R$ 2.000,00 R$ R$ 16.000,00

0009 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
COQUETEL ? Serviço de coquetel
para 150 pessoas contando com
decoração (toalhas e forros de
mesa, arranjos de pequeno porte e
mesas para 8 lugares), mesa de
servir com arranjo de grande porte
e toalha, copos, pratos, talheres
individuais e para serviço. 04
garçons, alimentação contando
com: 02 tipos de caldo, carne
assada (boi ou porco), salgados
variados (05 fritos e 02 assados),
mesa mineira (jiló frito, batata frita,
pão de queijo, mini pizza, angú
frito, linguiça frita, torresmo frito,
pastel de angú), 02 fritadeiras,
cerveja premium puro malte,
amarelo dourado, produzida com
ingredientes 100% naturais, malte
e lúpulo, levedura A e notas
frutadas ou Chop pilsen de marca
semelhante ou igual a da cerveja. -
DIÁRIA

proprio proprio 3 DIA R$ 4.000,00 R$ R$ 12.000,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 16 de 40

0010 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
GERADOR DE ENERGIA 180
KVAGerador de 180 KVA,
silenciado 220/127 volts, trifásico.
A empresa deverá instalar o
gerador, mantendo no local um
operador (técnico),bem como ,
fornecendo o diesel para seu
funcionamento. O equipamento
deve estar montado no local
indicado na ordem de
fornecimento emitida pela
Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do
início do evento para o qual
ocorreu a contratação e deve ficar
montado até o dia subsequente ao
da final do evento para o qual foi
contratado. Além da ANOTAÇÃO
DE RESPONSABILIDADE
TÉCNICA (ART) EM RELAÇÃO A
SEGURANÇA E PREVENÇÃO DE
INCÊNDIOS - DIÁRIA

proprio proprio 20 DIA R$ 3.000,00 R$ R$ 60.000,00

0011 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
GERADOR DE ENERGIA 260
KVAGerador de 260 KVA,
silenciado 220/127 volts, trifásico.
A empresa deverá instalar o
gerador, mantendo no local um
operador (técnico),bem como ,
fornecendo o diesel para seu
funcionamento. O equipamento
deve estar montado no local
indicado na ordem de
fornecimento emitida pela
Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do
início do evento para o qual
ocorreu a contratação e deve ficar
montado até o dia subsequente ao
da final do evento para o qual foi
contratado. Além da ANOTAÇÃO
DE RESPONSABILIDADE
TÉCNICA (ART) EM RELAÇÃO A
SEGURANÇA E PREVENÇÃO DE
INCÊNDIOS - DIÁRIA

proprio proprio 20 DIA R$ 4.000,00 R$ R$ 80.000,00

0012 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
GERADOR DE ENERGIA 8
KVAGerador de 8 KVA, silenciado
220/127 volts, trifásico. A empresa
deverá instalar o gerador,
mantendo no local um operador
(técnico), bem como, fornecendo o
diesel para seu funcionamento. O
equipamento deve estar montado
no local indicado na ordem de
fornecimento emitida pela
Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do
início do evento para o qual
ocorreu a contratação e deve ficar
montado até o dia subsequente ao
da final do evento para o qual foi
contratado. Além da ANOTAÇÃO
DE RESPONSABILIDADE
TÉCNICA (ART) EM RELAÇÃO A
SEGURANÇA E PREVENÇÃO DE
INCÊNDIOS - DIÁRIA

proprio proprio 20 DIA R$ 500,00 R$ R$ 10.000,00

0013 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
GRADIS DE CERCAS
TUBULARES: Medindo cada gradil
2 metros de comprimento, por 1,20
metros de altura, com sistema de
engate entre as partes. Incluir:
transporte, carga, descarga,
montagem, desmontagem, mão-
de-obra, hospedagem e
alimentação da equipe, se
necessário. O equipamento deve
estar montado no local indicado na
ordem de fornecimento emitida
pela Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do
início do evento para o qual
ocorreu a contratação e deve ficar
montado até o dia subsequente ao
da final do evento para o qual foi
contratado. - DIÁRIA

proprio proprio 700 DIA R$ 15,00 R$ R$ 10.500,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 17 de 40

0014 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
LOCAÇÃO DE EXTINTORES DE
INCÊNDIO ? fornecimento de
extintores de incêndio conforme
recomendações do corpo de
bombeiros com selo de qualidade
dos órgãos reguladores. A
empresa ficará responsável pela
instalação dos extintores bem
como suas placas de sinalização
acompanhada de um servidor da
administração. Anotação de
responsabilidade técnica
regularizado. - DIÁRIA

proprio proprio 100 DIA R$ 30,00 R$ R$ 3.000,00

0015 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
LOCAÇÃO DE PALCO
GRANDEMontagem de 01 (um)
palco profissional em estrutura
metálica, com as seguintes
características:Dimensões: 17
(dezessete) metros de boca por 13
(treze) metros de profundidade;
Altura mínima do pé-direito: 6
(seis) metros; Altura do piso em
relação ao solo: 3 (três) metros;
Estrutura com sustentação para o
fly (fixado no palco), com 8 (oito)
metros de altura por 2 (dois)
metros de largura; Cobertura em
lona KP 1.000, com garantia de
impermeabilização; Fechamentos
laterais e de fundo em sombrite
80% (preto); Torre fly composta
por 20 peças de andaime tubular
treliçado, medindo 2 x 1,5 metro
cada; House mix com dimensões
de 3 x 3 metros; Praticável para
bateria (instrumento musical); Asa
lateral para acomodação de
equipamentos de som e equipe
técnica; Acesso por duas escadas
com corrimão, degraus
antiderrapantes com no máximo
20 cm de altura entre eles; Piso
em chapa de compensado naval
de 20 mm, na cor preta, fixado
com parafusos galvanizados tipo
francês e chapas - DIÁRIA

proprio proprio 10 DIA R$ 15.000,00 R$ R$ 150.000,00

0016 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO
COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES: Montagem de
01 Palco profissional em estrutura
metálica com as seguintes
características: 12(doze) metros
de boca por 10(dez) metros de
profundidade, mínimo 6(seis)
metros de altura no pé direito e
3(três) metros de altura do piso em
relação ao solo, com sustentação
para o flay(fixado no palco), com
8(oito) metros de altura, por
2(dois) metros de largura, com
cobertura em lona KP 1.000 e
fechamentos laterais e de fundo
com sombrite 80%(oitenta por
cento) preto. Altura do piso até o
teto de no mínimo 6(seis) metros,
torre flay de 20 peças de andaime
tubular treliça 2 x 1,5 metro cada,
cobertura em lona compatível à
estrutura com garantia de
impermeabilização e uma house
mix 3 x 3 metros. - O Palco deverá
ter um praticável para bateria
(instrumento musical) e asa lateral
para acomodar equipamentos de
som e equipe e acesso por duas
escadas, com corrimão, com
instalação na parte traseira e/ou
lateral do palco - DIÁRIA

proprio proprio 10 DIA R$ 10.000,00 R$ R$ 100.000,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 18 de 40

0017 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO
COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES: Montagem de
01 Palco profissional em estrutura
metálica com as seguintes
características: 08(Oito) metros de
boca por 06(seis) metros de
profundidade, com asa de 02(dois)
metros de largura, mínimo
04(quatro) metros de altura no pé
direito e 02(dois) metro de altura
do piso em relação ao solo, com
cobertura em lona KP 1.000 e
fechamentos laterais e de fundo
com sombrite 80%(oitenta por
cento) preto, com guarda corpo
removível em todas as laterais. - O
Palco deverá ter um praticável
para bateria (instrumento musical)
e asa lateral para acomodar
equipamentos de som e equipe e
acesso por uma escada, com
corrimão, com instalação na parte
traseira e/ou lateral do palco, com
degraus antiderrapantes, no
máximo, 20cm Piso com chapa de
compensado naval de 20mm na
cor preta, fixado na estrutura por
parafusos galvanizados tipo
francês, e chapas de cantoneira.
Piso travado em estrutura do tipo
cantoneira metálico de 1? fixado
ao piso - DIÁRIA

proprio proprio 12 DIA R$ 3.000,00 R$ R$ 36.000,00

0018 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS
COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES: Módulos
praticáveis em compensado naval
de 20 mm, coberto com carpete,
medindo 2x1 metros, estrutura em
alumínio com pés reguláveis e
altura mínima de 30 cm e máxima
de 1 metro. O equipamento deve
estar montado no local indicado na
ordem de fornecimento emitida
pela Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do
início do evento para o qual
ocorreu a contratação e deve ficar
montado até o dia subsequente ao
da final do evento para o qual foi
contratado. - DIÁRIA

proprio proprio 100 DIA R$ 100,00 R$ R$ 10.000,00

0019 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
Locutores profissionais - DIÁRIA

proprio proprio 10 DIA R$ 500,00 R$ R$ 5.000,00

0020 PRESTAÇÃO SERVIÇO - MESA
DE PLÁSTICO: Locação de mesas
quadradas, brancas de plástico. O
transporte do material até o local
do evento e retirada do mesmo é
de responsabilidade da
contratada. - DIÁRIA

proprio proprio 750 DIA R$ 10,00 R$ R$ 7.500,00

0021 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
ORGANIZAÇÃO E ARBITRAGEM
PARA CONCURSO DE MARCHA
MUNICIPAL COM NO MINIMO 9
CATEGORIAS COM PREMIAÇÃO
E TROFEU DE PRIMEIRO AO
QUINTO LUGAR, 1º LUGAR -
R$500,00 + TROFEU, 2º LUGAR -
R$300,00 + TROFEU, 3º LUGAR -
R$200,00 + TROFEU ,4º LUGAR -
R$100,00 + TROFEU ,5º LUGAR -
R$50,00 + TROFEU. - DIÁRIA

proprio proprio 3 DIA R$ 1.300,00 R$ R$ 3.900,00

0022 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel
de LED P3 de Alta definição 4x2m
com operador e estrutura em q30
e q50 para sua instalação. -
DIÁRIA

proprio proprio 10 DIA R$ 2.000,00 R$ R$ 20.000,00

0023 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel
de LED P3 de Alta definição 6x2m
com operador e estrutura em q30
e q50 para sua instalação. -
DIÁRIA

proprio proprio 10 DIA R$ 3.000,00 R$ R$ 30.000,00

0024 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel
de LED P3 de Alta definição 6x3m
com operador e estrutura em q30
e q50 para sua instalação -
DIÁRIA

proprio proprio 10 DIA R$ 4.000,00 R$ R$ 40.000,00

0025 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel
de LED P3 de Alta definição 8x3m
com operador e estrutura em q30
e q50 para sua instalação -
DIÁRIA

proprio proprio 10 DIA R$ 5.000,00 R$ R$ 50.000,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 19 de 40

0026 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
PLACAS/PAINEL PARA
FECHAMENTO: Em chapa
galvanizada em bom estado de
conservação e com no mínimo 2x2
metros, com fixação em cantoneira
de 20x20 cm de altura a serem
instaladas para fechamento e
controle de passagem nos locais
onde ocorrerem os eventos.
Incluir: transporte, carga,
descarga, montagem,
desmontagem, mão-de-obra,
hospedagem e alimentação da
equipe, se necessário. O
equipamento deve estar montado
no local indicado na ordem de
fornecimento emitida pela
Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do
início do evento para o qual
ocorreu a contratação e deve ficar
montado até o dia subsequente ao
da final do evento para o qual foi
contratado. - DIÁRIA

proprio proprio 300 DIA R$ 40,00 R$ R$ 12.000,00

0027 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
PÓRTICOS ? pórticos de entrada
nos eventos conforme solicitado
pelo contratante com medida
6x6x2 metros de altura 4 metros
do chão. Anotação de
responsabilidade técnica ART/RTT
CREA/CAU. - DIÁRIA

proprio proprio 12 DIA R$ 1.000,00 R$ R$ 12.000,00

0028 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
PROJETO PET ? liberação junto
ao corpo de bombeiros e demais
órgãos para os eventos do
município. - DIÁRIA

proprio proprio 3 DIA R$ 3.000,00 R$ R$ 9.000,00

0029 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Projetor
de vídeo com telão e aparelho
gravador/player de CD/DVD e
entrada USB: Projetor de vídeo
com mínimo de 2.000 lumens, com
Telão de 200 polegadas, em tela
translúcida, com suportes de pés
reguláveis, para projeção em
áreas abertas ou fechadas. Onde
serão repassadas informações dos
eventos e outras a critério da
administração. Incluir: transporte,
carga, descarga, montagem,
desmontagem, mão-de-obra,
hospedagem e alimentação da
equipe, se necessário. O
equipamento deve estar montado
no local indicado na ordem de
fornecimento emitida pela
Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do
início do evento para o qual
ocorreu a contratação e deve ficar
montado até o dia subsequente ao
da final do evento para o qual foi
contratado. - DIÁRIA

proprio proprio 12 DIA R$ 300,00 R$ R$ 3.600,00

0030 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E
ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS
EM AMBIENTES FECHADOS:
1X1 COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES: 02 caixas
modelo SB850 ou SIMILAR com 2
falantes de 18? com 800 WATTS
cada; 02 caixas modelo LINE-
ARRAY ou SIMILAR com 2
falantes de 12? com 400 WATTS
cada e 1 drive Titanium de 125
WATTS; 01 Amplificador de 5000
Watts RMS; 01 Amplificador de
3000 Watts RMS; - SERVIÇO DE
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
PARA EVENTOS EM
AMBIENTES FECHADOS: 1X1
COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES: 02 caixas
modelo SB850 ou SIMILAR com 2
falantes de 18? com 800 WATTS
cada; 02 caixas modelo LINE-
ARRAY ou SIMILAR com 2
falantes de 12? com 400 WATTS
cada e 1 drive Titanium de 125
WATTS; 01 Amplificador de 5000
Watts RMS; 01 Amplificador de
3000 Watts RMS; - DIÁRIA

proprio proprio 50 DIA R$ 1.500,00 R$ R$ 75.000,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 20 de 40

0031 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
Serviços De Apoio uniformizados e
serviços de Segurança não
armada para controle de acesso,
revistas pessoais e segurança
preventiva a fim de garantir a
incolumidade física das pessoas e
a integridade do patrimônio dentro
dos locais dos eventos,
devidamente uniformizados e
identificados e portadores da CNV
(Carteira Nacional de Vigilantes).
Estes profissionais deverão estar
disponíveis para atuar durante 12
horas de evento. Incluir:
Transporte, carga, descarga,
montagem, desmontagem,
materiais, mão-de-obra,
hospedagem e alimentação da
equipe, se necessário. Estimativa
de quantidade de acordo com a
necessidade da administração
para aquele evento, podendo ser
solicitado até 48 horas de
antecedência. - DIÁRIA

proprio proprio 350 DIA R$ 150,00 R$ R$ 52.500,00

0032 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
Serviços De Apoio uniformizados
para serviços de limpeza em geral
(limpeza de banheiro, limpeza de
mesas e cadeiras, entre outros).
Estes profissionais deverão estar
disponíveis para atuar durante 12
horas de evento. Incluir:
Transporte, carga, descarga,
montagem, desmontagem,
materiais, mão-de-obra,
hospedagem e alimentação da
equipe, se necessário. . Estimativa
de quantidade de acordo com a
necessidade da administração
para aquele evento, podendo ser
solicitado até 48 horas de
antecedência. - DIÁRIA

proprio proprio 100 DIA R$ 150,00 R$ R$ 15.000,00

0033 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
(Grande porte):- 01 console de
iluminação 2048 canais (Grand
M.A.)- 36 moving bean 200 ou 280
(9R)- 12 strobo 3000w LED- 18
lâmpadas par 64 (foco 5) com
respectivos canhões- 08 canhões
cob outdoor de 200w de LED
branco ou quente com bandor;- 04
mini brut 6 lampadas- 06 mini brut
4 lampadas- 02 maquinas de
fumaça de alta potencia 3000w
cada- 12 par LED 7x40w outdoor-
40 par LED 54x3w- 16 par LED
18x15w- 01 Canhão Seguidor
RGBw LED cob de 440w- 08
elipsoidal- 24 ribalta led- 01 grid
10x8x6m q50 com 6 pés de q30 e
4 linhas de 11m de q50;- um Gol
10x6m em q50 para painel de
LED. - DIÁRIA

proprio proprio 10 DIA R$ 8.000,00 R$ R$ 80.000,00

0034 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
(Médio porte): - 16 canhões Led
18 x 15 w; - 04 Mini brut (6
lâmpadas de 650w); - 01 Rack
Dimmer 12 canais; - 01 mesa de
iluminação canais dmx 2048
(avolit-ma); - 08 canhões cob
outdoor de 200w de LED branco
ou quente com bandor; - 04 strobo
de LED 3000 watts; - 12 moving
beam (9R); - 04 Elipsoidal 36°
700w; - 01 grid 10x8x5m q30. -
DIÁRIA

proprio proprio 10 DIA R$ 5.000,00 R$ R$ 50.000,00

0035 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
(Pequeno porte): - 08 canhões Led
18 x 15 w; - 02 Mini brut (6
lâmpadas de 650w); - 01 Rack
Dimmer 12 canais; - 01 mesa de
iluminação canais dmx 2048
(avolit-ma); - 04 canhões cob
outdoor de 200w de LED branco
ou quente com bandor; - 02 strobo
de LED 3000 watts; - 06 moving
beam (9R); - 01 grid 8x6x4m q30 -
DIÁRIA

proprio proprio 20 DIA R$ 2.400,00 R$ R$ 48.000,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 21 de 40

0036 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
SISTEMA DE SOM PARA
PALESTRA: 1 ? Mesa de som de
16 canais (Marca/modelo
conforme mapa de palco) 1 ?
Equalizador 1 ?
Potência 2 ? Caixas acústicas
no pedestal 3 ? Microfones sem fio
3 ? Microfones com fio
1 - Operador técnico e 01 auxiliar;
OBS: 1 ? Considera-se incluído
neste item um palco/praticável a
ser montado defronte ao palco
principal do evento, que deverá
ser coberto, para acomodar
equipamentos de som, luz, vídeo,
equipe e o que mais couber. A
empresa vencedora deverá manter
durante todo o evento um técnico
no local para realizar quaisquer
manutenções ou reparos que se
apresentem necessárias - DIÁRIA

proprio proprio 80 DIA R$ 600,00 R$ R$ 48.000,00

0037 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO
(grande porte) - 24
caixas line array de alta potência
(mínimo de 1350 watts RMS) por
caixa; - 16 caixas de sub grave
2x18?? de alta potência (mínimo
de 2700 watts RMS) por caixa; -
04 caixas line array de alta
potência para front fill (mínimo de
1350 watts RMS) por caixa; - 04
caixas de sub grave 2x18?? de
alta potência para front fill (mínimo
de 2700 watts RMS) por caixa; -
03 amplificador guitarra 2x12
(fender, Marshall JCM 900) - 01
amplificador baixo 1x15, 4x10 ou
8x10 (conforme rider) - 01 mixer
16 canais para teclado - - 20
pedestais grandes - 06 pedestais
médio - 04 pedestais pequeno - 02
microfones sem fio UHF ( shure,
senheiser, que atenda Show
nacional): - 02 kit mic bateria 7
peças (shure, senheiser) - 10
microfones SMS8 - 10 microfones
SMS7 - 04 microfones
condensadores - 20 direct box
passivo - 02 direct Box ativo - 01
painel de led 6x2m de alta
definição - 01 grid 30 10x8x5m
com duas linhas de Q30 SISTEMA
DE AMPLIÇÃO COMPLETO OU
SISTEMA ATIVO - - DIÁRIA

proprio proprio 10 DIA R$ 12.500,00 R$ R$ 125.000,00

0038 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO
(médio porte)- 01 console digital
48 canais (m7, VI 3000,SC 48),
com 16 auxiliares;- 01 processador
digital, 02 entradas e 08 saídas;-
01 notebook;- 12 caixas de som
modelo Line Array (1 transdutor
12? e 2 drives x1? pos caixa);- 08
caixas de som tipo sub grave (2 x
18?) para reprodução dos baixos
freqüências;- 01 amplificador fone
8 canais;- 01 cabeçote para baixo
(2500 watts);- 01 cubo de guitarra
(2 x 12?);- 04 praticáveis 2 x 1;- 01
corpo de bateria (bumbo, tom 1,
tom 2 e surdo);- 15 pedestais;- 02
sub snake 12 vias;- 16 direct Box;-
02 microfones sem fio de boa
qualidade (Shure, AKG ou
Siemens);- 15 microfones com fio
de boa qualidade (Shure, AKG ou
Siemens); - DIÁRIA

proprio proprio 10 DIA R$ 9.000,00 R$ R$ 90.000,00

0039 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO
(pequeno porte) - 04 caixas de
som 2x18?? (1000 watts mínimo);
- 04 caixas de som 1x12?? + 2
drives titanium, modelo line; - 01
mesa digital com no mínimo 16
canais e 08 auxiliares; - 01 kit mic
(7 peças) para bateria; - 04
microfones com fio (SM 58); - 04
microfones para instrumentos; - 01
microfone sem fio; - 02 monitores
para retorno (SM 400, Clair, SM
222) - 10 pedestais com
regulagens. - DIÁRIA

proprio proprio 20 DIA R$ 3.000,00 R$ R$ 60.000,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 22 de 40

0040 PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA
10 X 10 M: Tenda padronizada no
tamanho 10 x 10 m, pé direito de
3,00 a 6,00 mts, com cobertura em
estilo chapéu de bruxa, com calha
para escorrimento de água,
fechamento lateral, quando
solicitado, em lona auto-
extinguível / anti-chama (não
propaga chamas), deverão ainda,
estar em bom estado de
conservação, não sendo aceitos
materiais rasgados, manchados ou
sujos. Devem conter cintas com
catraca para fixação junto ao solo.
Carga de 8 toneladas. Incluir:
transporte, carga, descarga,
montagem, desmontagem, mão-
de-obra, hospedagem e
alimentação da equipe, se
necessário. Além da ANOTAÇÃO
DE RESPONSABILIDADE
TÉCNICA (ART) DAS LONAS
DAS TENDAS EM RELAÇÃO A
PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS. -
O equipamento deve estar
montado no local indicado na
ordem de fornecimento emitida
pela Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do
início do evento para o qual
ocorreu a contratação e deve ficar
montado até o dia subsequente ao
da final do evento para o qual foi
contratado. - DIÁRIA

proprio proprio 20 DIA R$ 2.000,00 R$ R$ 40.000,00

0041 PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA
4 X 4 M: Tenda padronizada no
tamanho 4 x 4 m pé direito de 3,00
a 5,00 mts, com balcão,
fechamento lateral de tecido em
lonil na cor branca com cobertura
em estilo chapéu de bruxa, com
calha para escorrimento de água,
fechamento lateral, quando
solicitado, em lona auto-
extinguível / anti-chama (não
propaga chamas), deverão ainda,
estar em bom estado de
conservação, não sendo aceitos
materiais rasgados, manchados ou
sujos. Devem conter cintas com
catraca para fixação junto ao solo.
Carga de 8 toneladas. Incluir:
transporte, carga, descarga,
montagem, desmontagem, mão-
de-obra, hospedagem e
alimentação da equipe, se
necessário. Além da ANOTAÇÃO
DE RESPONSABILIDADE
TÉCNICA (ART) DAS LONAS
DAS TENDAS EM RELAÇÃO A
PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS. -
O equipamento deve estar
montado no local indicado na
ordem de fornecimento emitida
pela Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do
início do evento para o qual
ocorreu a contratação e deve ficar
montado até o dia subsequente -
DIÁRIA

proprio proprio 200 DIA R$ 430,00 R$ R$ 86.000,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 23 de 40

0042 PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA
5 X 5 M: Tenda padronizada no
tamanho 5 x 5 m pé direito de 3,00
a 5,00 mts, com cobertura e
fechamentos, em estilo chapéu de
bruxa, com calha para
escorrimento de água, fechamento
lateral, quando solicitado, em lona
auto- extinguível / anti-chama (não
propaga chamas), deverão ainda,
estar em bom estado de
conservação, não sendo aceitos
materiais rasgados, manchados ou
sujos. Devem conter cintas com
catraca para fixação junto ao solo.
Carga de 8 toneladas. Com balcão
de frente e laterais. Incluir:
transporte, carga, descarga,
montagem, desmontagem, mão-
de-obra, hospedagem e
alimentação da equipe, se
necessário. Além da ANOTAÇÃO
DE RESPONSABILIDADE
TÉCNICA (ART) DAS LONAS
DAS TENDAS EM RELAÇÃO A
PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS. -
O equipamento deve estar
montado no local indicado na
ordem de fornecimento emitida
pela Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do
início do evento para o qual
ocorreu a contratação e deve ficar
montado até o dia subsequente ao
da final do evento . - DIÁRIA

proprio proprio 25 DIA R$ 490,00 R$ R$ 12.250,00

0043 PRESTAÇÃO SERVIÇO -
TENDAS 3 X 3 M: Barracas
padronizadas no tamanho 3 x 3 m,
na cor branca, com balcão,
fechamento lateral de tecido em
lonil na cor branca, modelo chapéu
de bruxa, com calha para
escorrimento de água, em lona
auto-extinguível / anti-chama (não
propaga chamas), deverão ainda,
estar em bom estado de
conservação, não sendo aceitos
materiais rasgados, manchados ou
sujos e os balcões deverão ter
bom acabamento não
apresentando danificações em sua
superfície. Devem conter cintas
com catraca para fixação junto ao
solo. Carga de 8 toneladas. Incluir:
transporte, carga, descarga,
montagem, desmontagem, mão-
de-obra, hospedagem e
alimentação da equipe, se
necessário. Além da ANOTAÇÃO
DE RESPONSABILIDADE
TÉCNICA (ART) DAS LONAS
DAS TENDAS EM RELAÇÃO A
PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS. -
O equipamento deve estar
montado no local indicado na
ordem de fornecimento emitida
pela Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do
início do evento para o qual
ocorreu a contratação e deve ficar
montado até - DIÁRIA

proprio proprio 200 DIA R$ 320,00 R$ R$ 64.000,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 24 de 40

0044 PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRIO
ELÉTRICO PARA LOCAÇÃO
COM SOM PARA OS QUATRO
LADOS: - Duas datas de trio
elétrico a ser definido pela
Secretaria de Cultura, Esporte,
Lazer e Turismo. - 12 sub l218 - 16
caixas (referencia) ter way ?
contendo: - 48 canais ? m7 cl.
Digico sc48 - 01processador dbx
480 - 01 mesa (referencia)
Yamaha Is9 com expansão -
01multi cabo 48 vias - 02
multicabos de sinal 12 vias House
Mix - 01mesa (referencia) Yamaha
Is9 - Said dobrado (a altas 4 sub) -
01 amplificador hartcksysten 2500
com 1 caixa com 4 fal 10 e 1 com
1 fal 15 - 01 amplificador para
guitarra fender frontman (2x12) -
04 monitores (referencia) cleais
SM 400 - - 01 powerplay ? 08
canais - 01 bateria (bumbo 2 tons
e surdo) - 32 microfones
(referencia) SM 58, SM 57c, SM
57, beta 52,senheises 835, 938, 1
kit de mic. De bateria (7 mic) - 20
pedestais com caximbo - 02 mic.
Sem fio (referencia) shureslx - 01
mic. Sem fio (referencia) senheiser
g3 - 04 fones - 10 directbot
passivo - 05 directbot ativo
ILUMINAÇÃO - 12 canhões par
64#5 - DIÁRIA

proprio proprio 2 DIA R$ 4.975,00 R$ R$ 9.950,00

TOTAL DO LOTE R$ 1.890.200,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 1.890.200,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - ABASTECIMENTO DE CAMARIM ? abastecimento
e organização de camarim com Ar condicionado ou Ventilador; Banheiro privativo; Toalhas; Papel
Higiênico; Lixeira grande; Mesas/cadeiras e sofás, para que se acomodem 25 pessoas
confortavelmente. - Pontos de AC 120v, 1 ? espelho de corpo inteiro, 01 ? sofá de 3 lugares, 01 ?
lixeira, 01 ? geladeira, freezer ou caixa térmica, 01- balde para gelo c/ gelo, 01 ? micro ondas, 01 ?
sanduicheira, 01 ? arara com cabides, - 10 toalhas de rosto (pretas ou brancas), vasilhames: 12 ?
copos para whisky de vidro, 12 ? copos longo de vidro, 20 ? talheres ? garfos, facas e colheres (não
aceitamos de plástico), 03 ? pacotes de guardanapos, 20 ? pratos de louça branca, 15 ? pratos de
sobremesa e louça branca, 02 ? lixeiras pequenas, mais alimentação e bebidas de acordo com a
exigência dos artistas para 26 pessoas. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MUNCK SOLUCOES
EM SEGURANCA
PRIVADA LTDA

51.393.996/0001-
83

04/07/2025 -
13:31:58

proprio proprio 10 R$250.000,00 R$ 2.500.000,00 Sim

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:28:41

PROPRIA PROPRIA 10 R$7.680,00 R$ 76.800,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 25 de 40

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
10:42:39

Próprio Alutent 10 R$7.680,00 R$ 76.800,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
14:59:35

proprio proprio 10 R$7.680,00 R$ 76.800,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:15:36

proprio proprio 10 R$7.680,00 R$ 76.800,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
20:37:53

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
ABASTECIMENTO
DE CAM

PYRASOM 10 R$7.680,00 R$ 76.800,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Banheiro Container Ecológico de 5 a 10 cabines, masculino e feminino com
limpeza diária - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:29:24

PROPRIA PROPRIA 10 R$8.000,00 R$ 80.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
10:43:34

Próprio Próprio 10 R$8.000,00 R$ 80.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:00:17

proprio proprio 10 R$8.000,00 R$ 80.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:16:08

proprio proprio 10 R$8.000,00 R$ 80.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
20:40:45

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
Banheiro
Container E

kimg bam 10 R$8.000,00 R$ 80.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - BANHEIRO QUÍMICO confeccionado em Polietileno contendo caixa de
dejetos não visíveis e assento mictório com piso antiderrapante, pontos de ventilação, teto translúcido, dispositivo de trinco com
trava interna e com identificação de ocupado/livre, suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Identificação de
feminino/masculino. Limpeza de dejetos após cada dia de evento. Incluir Transporte, carga, descarga, Mão-de-obra de
manutenção, limpeza, coleta e descarte correto, dos dejetos, papel higiênico e produto químico biodegradável. O equipamento
deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas
antes do início do evento e ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:29:55

VR BARROS VR BARROS 350 R$357,00 R$ 124.950,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
10:44:33

Poly jhon Poly jhon 350 R$357,00 R$ 124.950,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:01:03

proprio proprio 350 R$357,00 R$ 124.950,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:16:42

proprio proprio 350 R$357,00 R$ 124.950,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
20:43:02

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
BANHEIRO
QUÍMICO

kimg bam 350 R$357,00 R$ 124.950,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - BANHEIRO QUÍMICO P/DEFICIENTE confeccionado em polietileno
contendo caixa de dejetos não visíveis e assento mictório com piso antiderrapante, pontos de ventilação, teto translúcido,
dispositivo de trinco com trava interna e com identificação de ocupado/ livre, suporte para papel higiênico e apoio para objetos e
identificação de feminino/masculino. Barras de apoio laterais e de fundo, de acordo com ABNT. - Adesivo indicativo de portadores
de necessidades especiais Limpeza de dejetos após cada dia de evento. Incluir transporte, carga, descarga, mão-de-obra de
manutenção, limpeza, coleta e descarte correto, dos dejetos, papel higiênico e produto químico biodegradável. O equipamento
deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas
antes do início do evento e ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:30:36

VR BARROS VR BARROS 20 R$740,00 R$ 14.800,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
10:50:19

Poly jhon Poly jhon 20 R$740,00 R$ 14.800,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:02:29

proprio proprio 20 R$740,00 R$ 14.800,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:17:40

proprio proprio 20 R$740,00 R$ 14.800,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
20:44:18

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
BANHEIRO
QUÍMICO P/D

kimg bam 20 R$740,00 R$ 14.800,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 26 de 40

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Brigadista/bombeiro civil, treinamento e inspeção de eventos , estando
uniformizados, portando rádios comunicadores, jornada de 8h com alimentação, transporte e hospedagem inclusos estando
disponíveis até 2h antes do inicio do evento. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:31:08

PROPRIA PROPRIA 40 R$366,00 R$ 14.640,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
10:51:07

Próprio Próprio 40 R$366,00 R$ 14.640,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:03:11

proprio proprio 40 R$366,00 R$ 14.640,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:18:12

proprio proprio 40 R$366,00 R$ 14.640,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
20:46:08

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
Brigadista/bombeiro

Alfa 40 R$366,00 R$ 14.640,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - CADEIRA DE PLÁSTICO: Locação de Cadeira Plásticas branca, sem
encosto para braço, capacidade até 120 kg, com certificado do INMETRO. O transporte do material até o local do evento e a
retirada do mesmo é de responsabilidade da contratada - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:31:46

TRAMONTINA TRAMONTINA 1.500 R$8,50 R$ 12.750,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
10:51:54

Próprio Próprio 1.500 R$8,50 R$ 12.750,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:03:40

proprio proprio 1.500 R$8,50 R$ 12.750,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:18:40

proprio proprio 1.500 R$8,50 R$ 12.750,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
20:47:25

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
CADEIRA DE
PLÁSTICO:

Tramontina 1.500 R$8,50 R$ 12.750,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - CAMARIM OCTANORME/MDF com medidas de 8m/4m com tomadas,
luminárias, disjuntor, portas com chave. Mobiliário adequado contando com dois sofás, frigobar ou refrigerador, espelho, mesa,
cadeiras, e piso acarpetado. A montagem e desmontagem de acordo com as orientações da secretaria solicitante. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:32:18

PROPRIA PROPRIA 10 R$6.300,00 R$ 63.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
10:52:36

Próprio Alutent 10 R$6.300,00 R$ 63.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:04:28

proprio proprio 10 R$6.300,00 R$ 63.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:19:11

proprio proprio 10 R$6.300,00 R$ 63.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
20:48:50

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
CAMARIM
OCTANORME/MD

PYRASOM 10 R$6.300,00 R$ 63.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - CAMARIM TIPO CONTAINER: Medindo 6 metros de comprimento, com 2,40
metros de largura e 2.50 metros de altura; com revestimento tipo divisório, instalação elétrica e hidráulica, com banheiro com
sanitário e lavatório, janela, tomadas, luminárias, disjuntores de segurança e porta lateral com trinco a chave. Incluir: transporte,
carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. O equipamento
deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas
antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento
para o qual foi contratado. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:32:48

PROPRIA PROPRIA 8 R$6.640,00 R$ 53.120,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
10:54:01

Próprio Alutent 8 R$6.640,00 R$ 53.120,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:05:01

proprio proprio 8 R$6.640,00 R$ 53.120,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 27 de 40

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:19:41

proprio proprio 8 R$6.640,00 R$ 53.120,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
20:49:54

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
CAMARIM TIPO
CONTAIN

PYRASOM 8 R$6.640,00 R$ 53.120,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - COQUETEL ? Serviço de coquetel para 150 pessoas contando com
decoração (toalhas e forros de mesa, arranjos de pequeno porte e mesas para 8 lugares), mesa de servir com arranjo de grande
porte e toalha, copos, pratos, talheres individuais e para serviço. 04 garçons, alimentação contando com: 02 tipos de caldo, carne
assada (boi ou porco), salgados variados (05 fritos e 02 assados), mesa mineira (jiló frito, batata frita, pão de queijo, mini pizza,
angú frito, linguiça frita, torresmo frito, pastel de angú), 02 fritadeiras, cerveja premium puro malte, amarelo dourado, produzida
com ingredientes 100% naturais, malte e lúpulo, levedura A e notas frutadas ou Chop pilsen de marca semelhante ou igual a da
cerveja. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:33:19

PROPRIA PROPRIA 3 R$19.600,00 R$ 58.800,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
10:55:24

Próprio Próprio 3 R$19.600,00 R$ 58.800,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:05:36

proprio proprio 3 R$19.600,00 R$ 58.800,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:20:16

proprio proprio 3 R$19.600,00 R$ 58.800,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
20:51:20

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
COQUETEL ?
Serviço d

PYRASOM 3 R$19.600,00 R$ 58.800,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - GERADOR DE ENERGIA 180 KVAGerador de 180 KVA, silenciado 220/127
volts, trifásico. A empresa deverá instalar o gerador, mantendo no local um operador (técnico),bem como , fornecendo o diesel
para seu funcionamento. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura
e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia
subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado. Além da ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)
EM RELAÇÃO A SEGURANÇA E PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:33:52

STEMAC STEMAC 20 R$4.140,00 R$ 82.800,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
10:56:20

Caterpillar Caterpillar/Stemac 20 R$4.140,00 R$ 82.800,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:06:20

proprio proprio 20 R$4.140,00 R$ 82.800,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:20:49

proprio proprio 20 R$4.140,00 R$ 82.800,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
20:57:15

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
GERADOR DE
ENERGIA 1

stemac 20 R$4.140,00 R$ 82.800,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - GERADOR DE ENERGIA 260 KVAGerador de 260 KVA, silenciado 220/127
volts, trifásico. A empresa deverá instalar o gerador, mantendo no local um operador (técnico),bem como , fornecendo o diesel
para seu funcionamento. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura
e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia
subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado. Além da ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)
EM RELAÇÃO A SEGURANÇA E PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:34:23

STEMAC STEMAC 20 R$5.000,00 R$ 100.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
10:57:21

Caterpillar Caterpillar/Stemac 20 R$5.000,00 R$ 100.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:07:10

proprio proprio 20 R$5.000,00 R$ 100.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:21:25

proprio proprio 20 R$5.000,00 R$ 100.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
20:59:40

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
GERADOR DE
ENERGIA 2

stemac 20 R$5.000,00 R$ 100.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 28 de 40

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - GERADOR DE ENERGIA 8 KVAGerador de 8 KVA, silenciado 220/127 volts,
trifásico. A empresa deverá instalar o gerador, mantendo no local um operador (técnico), bem como, fornecendo o diesel para
seu funcionamento. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e
funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia
subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado. Além da ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)
EM RELAÇÃO A SEGURANÇA E PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:34:49

STEMAC STEMAC 20 R$1.800,00 R$ 36.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
10:58:16

Stemac Stemac/Caterpillar 20 R$1.800,00 R$ 36.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:07:41

proprio proprio 20 R$1.800,00 R$ 36.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:21:57

proprio proprio 20 R$1.800,00 R$ 36.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:00:49

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
GERADOR DE
ENERGIA 8

motomil 20 R$1.800,00 R$ 36.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - GRADIS DE CERCAS TUBULARES: Medindo cada gradil 2 metros de
comprimento, por 1,20 metros de altura, com sistema de engate entre as partes. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem,
desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. O equipamento deve estar montado no local
indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o
qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:35:14

PROPRIA PROPRIA 700 R$35,00 R$ 24.500,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
10:58:59

Próprio Próprio 700 R$35,00 R$ 24.500,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:08:19

proprio proprio 700 R$35,00 R$ 24.500,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:22:33

proprio proprio 700 R$35,00 R$ 24.500,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:04:08

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
GRADIS DE
CERCAS TUB

auratec 700 R$35,00 R$ 24.500,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO ? fornecimento de extintores de
incêndio conforme recomendações do corpo de bombeiros com selo de qualidade dos órgãos reguladores. A empresa ficará
responsável pela instalação dos extintores bem como suas placas de sinalização acompanhada de um servidor da administração.
Anotação de responsabilidade técnica regularizado. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:36:14

ZM EXTINTORES ZM EXTINTORES 100 R$93,00 R$ 9.300,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
10:59:45

Próprio Próprio 100 R$93,00 R$ 9.300,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:08:50

proprio proprio 100 R$93,00 R$ 9.300,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:22:58

proprio proprio 100 R$93,00 R$ 9.300,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:24:45

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
LOCAÇÃO DE
EXTINTORE

Extimpel 100 R$93,00 R$ 9.300,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE PALCO GRANDEMontagem de 01 (um) palco profissional em
estrutura metálica, com as seguintes características:Dimensões: 17 (dezessete) metros de boca por 13 (treze) metros de
profundidade; Altura mínima do pé-direito: 6 (seis) metros; Altura do piso em relação ao solo: 3 (três) metros; Estrutura com
sustentação para o fly (fixado no palco), com 8 (oito) metros de altura por 2 (dois) metros de largura; Cobertura em lona KP
1.000, com garantia de impermeabilização; Fechamentos laterais e de fundo em sombrite 80% (preto); Torre fly composta por 20
peças de andaime tubular treliçado, medindo 2 x 1,5 metro cada; House mix com dimensões de 3 x 3 metros; Praticável para
bateria (instrumento musical); Asa lateral para acomodação de equipamentos de som e equipe técnica; Acesso por duas escadas
com corrimão, degraus antiderrapantes com no máximo 20 cm de altura entre eles; Piso em chapa de compensado naval de 20
mm, na cor preta, fixado com parafusos galvanizados tipo francês e chapas - DIÁRIA



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 29 de 40

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:36:48

PROPRIA PROPRIA 10 R$18.300,00 R$ 183.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:00:35

Alutent/Feeling Alutent/Feeling 10 R$18.300,00 R$ 183.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:09:24

proprio proprio 10 R$18.300,00 R$ 183.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:23:33

proprio proprio 10 R$18.300,00 R$ 183.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:25:44

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
LOCAÇÃO DE
PALCO GRA

Auratec 10 R$18.300,00 R$ 183.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:
Montagem de 01 Palco profissional em estrutura metálica com as seguintes características: 12(doze) metros de boca por 10(dez)
metros de profundidade, mínimo 6(seis) metros de altura no pé direito e 3(três) metros de altura do piso em relação ao solo, com
sustentação para o flay(fixado no palco), com 8(oito) metros de altura, por 2(dois) metros de largura, com cobertura em lona KP
1.000 e fechamentos laterais e de fundo com sombrite 80%(oitenta por cento) preto. Altura do piso até o teto de no mínimo
6(seis) metros, torre flay de 20 peças de andaime tubular treliça 2 x 1,5 metro cada, cobertura em lona compatível à estrutura
com garantia de impermeabilização e uma house mix 3 x 3 metros. - O Palco deverá ter um praticável para bateria (instrumento
musical) e asa lateral para acomodar equipamentos de som e equipe e acesso por duas escadas, com corrimão, com instalação
na parte traseira e/ou lateral do palco - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:37:11

PROPRIA PROPRIA 10 R$12.800,00 R$ 128.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:01:35

Alutent/Feeling Alutent/Feeling 10 R$12.800,00 R$ 128.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:09:58

proprio proprio 10 R$12.800,00 R$ 128.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:24:15

proprio proprio 10 R$12.800,00 R$ 128.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:27:18

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
LOCAÇÃO DE
PALCO MÉD

Auratec 10 R$12.800,00 R$ 128.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES: Montagem de 01 Palco profissional em estrutura metálica com as seguintes características: 08(Oito) metros
de boca por 06(seis) metros de profundidade, com asa de 02(dois) metros de largura, mínimo 04(quatro) metros de altura no pé
direito e 02(dois) metro de altura do piso em relação ao solo, com cobertura em lona KP 1.000 e fechamentos laterais e de fundo
com sombrite 80%(oitenta por cento) preto, com guarda corpo removível em todas as laterais. - O Palco deverá ter um praticável
para bateria (instrumento musical) e asa lateral para acomodar equipamentos de som e equipe e acesso por uma escada, com
corrimão, com instalação na parte traseira e/ou lateral do palco, com degraus antiderrapantes, no máximo, 20cm Piso com chapa
de compensado naval de 20mm na cor preta, fixado na estrutura por parafusos galvanizados tipo francês, e chapas de
cantoneira. Piso travado em estrutura do tipo cantoneira metálico de 1? fixado ao piso - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:37:33

PROPRIA PROPRIA 12 R$8.000,00 R$ 96.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:02:19

Alutent/Feeling Alutent/Feeling 12 R$8.000,00 R$ 96.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:10:34

proprio proprio 12 R$8.000,00 R$ 96.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:24:43

proprio proprio 12 R$8.000,00 R$ 96.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:28:03

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
LOCAÇÃO DE
PALCO PEQ

Auratec 12 R$8.000,00 R$ 96.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:
Módulos praticáveis em compensado naval de 20 mm, coberto com carpete, medindo 2x1 metros, estrutura em alumínio com pés
reguláveis e altura mínima de 30 cm e máxima de 1 metro. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de
fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a
contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 30 de 40

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:37:56

PROPRIA PROPRIA 100 R$394,00 R$ 39.400,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:03:02

Feeling Feeling 100 R$394,00 R$ 39.400,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:12:44

proprio proprio 100 R$394,00 R$ 39.400,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:25:09

proprio proprio 100 R$394,00 R$ 39.400,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:29:07

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
LOCAÇÃO DE
PRATICÁVE

Auratec 100 R$394,00 R$ 39.400,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Locutores profissionais - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:38:23

PROPRIA PROPRIA 10 R$2.380,00 R$ 23.800,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:03:34

Próprio Próprio 10 R$2.380,00 R$ 23.800,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:13:41

proprio proprio 10 R$2.380,00 R$ 23.800,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:25:35

proprio proprio 10 R$2.380,00 R$ 23.800,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:31:22

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
Locutores
profission

PYRASOM 10 R$2.380,00 R$ 23.800,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MESA DE PLÁSTICO: Locação de mesas quadradas, brancas de plástico. O
transporte do material até o local do evento e retirada do mesmo é de responsabilidade da contratada. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:38:52

TRAMONTINA TRAMONTINA 750 R$12,00 R$ 9.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:04:24

Próprio Próprio 750 R$12,00 R$ 9.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:14:13

proprio proprio 750 R$12,00 R$ 9.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:26:01

proprio proprio 750 R$12,00 R$ 9.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:32:47

RESTAÇÃO
SERVIÇO - MESA
DE PLÁSTICO:
Loc

Tramontina 750 R$12,00 R$ 9.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - ORGANIZAÇÃO E ARBITRAGEM PARA CONCURSO DE MARCHA
MUNICIPAL COM NO MINIMO 9 CATEGORIAS COM PREMIAÇÃO E TROFEU DE PRIMEIRO AO QUINTO LUGAR, 1º LUGAR -
R$500,00 + TROFEU, 2º LUGAR - R$300,00 + TROFEU, 3º LUGAR - R$200,00 + TROFEU ,4º LUGAR - R$100,00 + TROFEU
,5º LUGAR - R$50,00 + TROFEU. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:39:24

PROPRIA PROPRIA 3 R$19.300,00 R$ 57.900,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:05:17

Próprio Próprio 3 R$19.300,00 R$ 57.900,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:15:15

proprio proprio 3 R$19.300,00 R$ 57.900,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:26:36

proprio proprio 3 R$19.300,00 R$ 57.900,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:33:54

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
ORGANIZAÇÃO E
ARBITR

PYRASOM 3 R$19.300,00 R$ 57.900,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel de LED P3 de Alta definição 4x2m com operador e estrutura em q30 e
q50 para sua instalação. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 31 de 40

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:39:57

LEDMAX LEDMAX 10 R$3.120,00 R$ 31.200,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:05:59

Prólight Prólight 10 R$3.120,00 R$ 31.200,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:15:53

proprio proprio 10 R$3.120,00 R$ 31.200,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:27:10

proprio proprio 10 R$3.120,00 R$ 31.200,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:35:18

PRESTAÇÃO
SERVIÇO - Painel
de LED P3 de

skypix 10 R$3.120,00 R$ 31.200,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel de LED P3 de Alta definição 6x2m com operador e estrutura em q30 e
q50 para sua instalação. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:40:44

LEDMAX LEDMAX 10 R$4.660,00 R$ 46.600,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:06:49

Prólight Prólight 10 R$4.660,00 R$ 46.600,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:16:35

proprio proprio 10 R$4.660,00 R$ 46.600,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:27:41

proprio proprio 10 R$4.660,00 R$ 46.600,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:36:46

PRESTAÇÃO
SERVIÇO - Painel
de LED P3 de

skypix 10 R$4.660,00 R$ 46.600,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel de LED P3 de Alta definição 6x3m com operador e estrutura em q30 e
q50 para sua instalação - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:41:15

LEDMAX LEDMAX 10 R$6.480,00 R$ 64.800,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:07:47

Prólight Prólight 10 R$6.480,00 R$ 64.800,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:17:04

proprio proprio 10 R$6.480,00 R$ 64.800,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:28:08

proprio proprio 10 R$6.480,00 R$ 64.800,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:38:00

PRESTAÇÃO
SERVIÇO - Painel
de LED P3 de

skypix 10 R$6.480,00 R$ 64.800,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Painel de LED P3 de Alta definição 8x3m com operador e estrutura em q30 e
q50 para sua instalação - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:41:40

LEDMAX LEDMAX 10 R$8.320,00 R$ 83.200,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:08:51

Prólight Prólight 10 R$8.320,00 R$ 83.200,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:17:33

proprio proprio 10 R$8.320,00 R$ 83.200,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:28:33

proprio proprio 10 R$8.320,00 R$ 83.200,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:39:31

PRESTAÇÃO
SERVIÇO - Painel
de LED P3 de

skypix 10 R$8.320,00 R$ 83.200,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PLACAS/PAINEL PARA FECHAMENTO: Em chapa galvanizada em bom
estado de conservação e com no mínimo 2x2 metros, com fixação em cantoneira de 20x20 cm de altura a serem instaladas para
fechamento e controle de passagem nos locais onde ocorrerem os eventos. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem,
desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. O equipamento deve estar montado no local
indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o
qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 32 de 40

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:42:24

PROPRIA PROPRIA 300 R$68,00 R$ 20.400,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:09:30

Próprio Próprio 300 R$68,00 R$ 20.400,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:18:03

proprio proprio 300 R$68,00 R$ 20.400,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:29:04

proprio proprio 300 R$68,00 R$ 20.400,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:40:56

RESTAÇÃO
SERVIÇO -
PLACAS/PAINEL
PARA FE

PYRASOM 300 R$68,00 R$ 20.400,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PÓRTICOS ? pórticos de entrada nos eventos conforme solicitado pelo
contratante com medida 6x6x2 metros de altura 4 metros do chão. Anotação de responsabilidade técnica ART/RTT CREA/CAU. -
DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:42:52

PROPRIA PROPRIA 12 R$3.300,00 R$ 39.600,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:10:14

Alutent/Feeling Alutent/Feeling 12 R$3.300,00 R$ 39.600,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:18:30

proprio proprio 12 R$3.300,00 R$ 39.600,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:29:35

proprio proprio 12 R$3.300,00 R$ 39.600,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:43:33

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
PÓRTICOS ?
pórticos

Auratec 12 R$3.300,00 R$ 39.600,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PROJETO PET ? liberação junto ao corpo de bombeiros e demais órgãos
para os eventos do município. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:45:05

PROPRIA PROPRIA 3 R$24.140,00 R$ 72.420,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:10:57

Próprio Próprio 3 R$24.140,00 R$ 72.420,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:19:04

proprio proprio 3 R$24.140,00 R$ 72.420,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:30:05

proprio proprio 3 R$24.140,00 R$ 72.420,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:44:47

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
PROJETO PET ?
libera

PYRASOM 3 R$24.140,00 R$ 72.420,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Projetor de vídeo com telão e aparelho gravador/player de CD/DVD e
entrada USB: Projetor de vídeo com mínimo de 2.000 lumens, com Telão de 200 polegadas, em tela translúcida, com suportes de
pés reguláveis, para projeção em áreas abertas ou fechadas. Onde serão repassadas informações dos eventos e outras a critério
da administração. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da
equipe, se necessário. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e
funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia
subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:45:51

PROPRIA PROPRIA 12 R$2.300,00 R$ 27.600,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:11:43

Prólight Prólight 12 R$2.300,00 R$ 27.600,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:19:43

proprio proprio 12 R$2.300,00 R$ 27.600,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:30:47

proprio proprio 12 R$2.300,00 R$ 27.600,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:46:22

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
Projetor de vídeo
co

DELL 12 R$2.300,00 R$ 27.600,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 33 de 40

LOTE 0001 - ITEM 0030 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS EM
AMBIENTES FECHADOS: 1X1 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 02 caixas modelo SB850 ou SIMILAR com 2 falantes
de 18? com 800 WATTS cada; 02 caixas modelo LINE-ARRAY ou SIMILAR com 2 falantes de 12? com 400 WATTS cada e 1
drive Titanium de 125 WATTS; 01 Amplificador de 5000 Watts RMS; 01 Amplificador de 3000 Watts RMS; - SERVIÇO DE
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS EM AMBIENTES FECHADOS: 1X1 COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES: 02 caixas modelo SB850 ou SIMILAR com 2 falantes de 18? com 800 WATTS cada; 02 caixas modelo LINE-
ARRAY ou SIMILAR com 2 falantes de 12? com 400 WATTS cada e 1 drive Titanium de 125 WATTS; 01 Amplificador de 5000
Watts RMS; 01 Amplificador de 3000 Watts RMS; - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:46:27

VARIADOS VARIADOS 50 R$2.900,00 R$ 145.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:12:28

JBL Prósound 50 R$2.900,00 R$ 145.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:20:16

proprio proprio 50 R$2.900,00 R$ 145.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:31:14

proprio proprio 50 R$2.900,00 R$ 145.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:47:47

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
SERVIÇO DE
SONORIZAÇ

PYRASOM 50 R$2.900,00 R$ 145.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços De Apoio uniformizados e serviços de Segurança não armada para
controle de acesso, revistas pessoais e segurança preventiva a fim de garantir a incolumidade física das pessoas e a integridade
do patrimônio dentro dos locais dos eventos, devidamente uniformizados e identificados e portadores da CNV (Carteira Nacional
de Vigilantes). Estes profissionais deverão estar disponíveis para atuar durante 12 horas de evento. Incluir: Transporte, carga,
descarga, montagem, desmontagem, materiais, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. Estimativa
de quantidade de acordo com a necessidade da administração para aquele evento, podendo ser solicitado até 48 horas de
antecedência. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MUNCK SOLUCOES
EM SEGURANCA
PRIVADA LTDA

51.393.996/0001-
83

04/07/2025 -
13:29:24

proprio proprio 350 R$520,00 R$ 182.000,00 Sim

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:46:57

PROPRIA PROPRIA 350 R$396,00 R$ 138.600,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:13:02

Próprio Próprio 350 R$396,00 R$ 138.600,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:20:47

proprio proprio 350 R$396,00 R$ 138.600,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:32:22

proprio proprio 350 R$396,00 R$ 138.600,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:50:42

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
Serviços De Apoio
un

minassegura 350 R$396,00 R$ 138.600,00 Sim

FERNANDO REZENDE
MONTEIRO

641.635.126-91 16/07/2025 -
07:47:55

serviços serviços 350 R$395,00 R$ 138.250,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços De Apoio uniformizados para serviços de limpeza em geral
(limpeza de banheiro, limpeza de mesas e cadeiras, entre outros). Estes profissionais deverão estar disponíveis para atuar
durante 12 horas de evento. Incluir: Transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, materiais, mão-de-obra,
hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. . Estimativa de quantidade de acordo com a necessidade da administração
para aquele evento, podendo ser solicitado até 48 horas de antecedência. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:47:25

PROPRIA PROPRIA 100 R$286,00 R$ 28.600,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:13:36

Próprio Próprio 100 R$286,00 R$ 28.600,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:21:15

proprio proprio 100 R$286,00 R$ 28.600,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:33:07

proprio proprio 100 R$286,00 R$ 28.600,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:51:49

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
Serviços De Apoio
un

minassegura 100 R$286,00 R$ 28.600,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 34 de 40

LOTE 0001 - ITEM 0033 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (Grande porte):- 01 console de iluminação 2048
canais (Grand M.A.)- 36 moving bean 200 ou 280 (9R)- 12 strobo 3000w LED- 18 lâmpadas par 64 (foco 5) com respectivos
canhões- 08 canhões cob outdoor de 200w de LED branco ou quente com bandor;- 04 mini brut 6 lampadas- 06 mini brut 4
lampadas- 02 maquinas de fumaça de alta potencia 3000w cada- 12 par LED 7x40w outdoor-40 par LED 54x3w- 16 par LED
18x15w- 01 Canhão Seguidor RGBw LED cob de 440w- 08 elipsoidal- 24 ribalta led- 01 grid 10x8x6m q50 com 6 pés de q30 e 4
linhas de 11m de q50;- um Gol 10x6m em q50 para painel de LED. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:48:11

VARIADOS VARIADOS 10 R$12.860,00 R$ 128.600,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:14:10

Prólight Prólight 10 R$12.860,00 R$ 128.600,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:21:57

proprio proprio 10 R$12.860,00 R$ 128.600,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:33:32

proprio proprio 10 R$12.860,00 R$ 128.600,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:53:11

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
SISTEMA DE
ILUMINAÇÃ

PYRASOM 10 R$12.860,00 R$ 128.600,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (Médio porte): - 16 canhões Led 18 x 15 w; - 04
Mini brut (6 lâmpadas de 650w); - 01 Rack Dimmer 12 canais; - 01 mesa de iluminação canais dmx 2048 (avolit-ma); - 08
canhões cob outdoor de 200w de LED branco ou quente com bandor; - 04 strobo de LED 3000 watts; - 12 moving beam (9R); - 04
Elipsoidal 36° 700w; - 01 grid 10x8x5m q30. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:48:54

VARIADOS VARIADOS 10 R$6.900,00 R$ 69.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:14:59

Prólight Prólight 10 R$6.900,00 R$ 69.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:22:45

proprio proprio 10 R$6.900,00 R$ 69.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:34:05

proprio proprio 10 R$6.900,00 R$ 69.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:54:06

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
SISTEMA DE
ILUMINAÇÃ

PYRASOM 10 R$6.900,00 R$ 69.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (Pequeno porte): - 08 canhões Led 18 x 15 w; -
02 Mini brut (6 lâmpadas de 650w); - 01 Rack Dimmer 12 canais; - 01 mesa de iluminação canais dmx 2048 (avolit-ma); - 04
canhões cob outdoor de 200w de LED branco ou quente com bandor; - 02 strobo de LED 3000 watts; - 06 moving beam (9R); - 01
grid 8x6x4m q30 - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:49:27

VARIADOS VARIADOS 20 R$4.460,00 R$ 89.200,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:15:33

Prólight Prólight 20 R$4.460,00 R$ 89.200,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:23:18

proprio proprio 20 R$4.460,00 R$ 89.200,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:34:40

proprio proprio 20 R$4.460,00 R$ 89.200,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:55:02

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
SISTEMA DE
ILUMINAÇÃ

PYRASOM 20 R$4.460,00 R$ 89.200,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE SOM PARA PALESTRA: 1 ? Mesa de som de 16 canais
(Marca/modelo conforme mapa de palco) 1 ? Equalizador 1 ? Potência 2 ? Caixas acústicas no pedestal 3 ?
Microfones sem fio 3 ? Microfones com fio 1 - Operador técnico e 01 auxiliar; OBS: 1 ? Considera-se incluído neste item
um palco/praticável a ser montado defronte ao palco principal do evento, que deverá ser coberto, para acomodar equipamentos
de som, luz, vídeo, equipe e o que mais couber. A empresa vencedora deverá manter durante todo o evento um técnico no local
para realizar quaisquer manutenções ou reparos que se apresentem necessárias - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:50:01

VARIADOS VARIADOS 80 R$1.900,00 R$ 152.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 35 de 40

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:16:01

Prólight Prólight 80 R$1.900,00 R$ 152.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:23:48

proprio proprio 80 R$1.900,00 R$ 152.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:35:37

proprio proprio 80 R$1.900,00 R$ 152.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:56:11

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
SISTEMA DE
SOM PARA

PYRASOM 80 R$1.900,00 R$ 152.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (grande porte) - 24 caixas line array de
alta potência (mínimo de 1350 watts RMS) por caixa; - 16 caixas de sub grave 2x18?? de alta potência (mínimo de 2700 watts
RMS) por caixa; - 04 caixas line array de alta potência para front fill (mínimo de 1350 watts RMS) por caixa; - 04 caixas de sub
grave 2x18?? de alta potência para front fill (mínimo de 2700 watts RMS) por caixa; - 03 amplificador guitarra 2x12 (fender,
Marshall JCM 900) - 01 amplificador baixo 1x15, 4x10 ou 8x10 (conforme rider) - 01 mixer 16 canais para teclado - - 20 pedestais
grandes - 06 pedestais médio - 04 pedestais pequeno - 02 microfones sem fio UHF ( shure, senheiser, que atenda Show
nacional): - 02 kit mic bateria 7 peças (shure, senheiser) - 10 microfones SMS8 - 10 microfones SMS7 - 04 microfones
condensadores - 20 direct box passivo - 02 direct Box ativo - 01 painel de led 6x2m de alta definição - 01 grid 30 10x8x5m com
duas linhas de Q30 SISTEMA DE AMPLIÇÃO COMPLETO OU SISTEMA ATIVO - - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:50:31

VARIADOS VARIADOS 10 R$17.540,00 R$ 175.400,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:16:55

Prósound/jbl Prósound/jbl 10 R$17.540,00 R$ 175.400,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:24:28

proprio proprio 10 R$17.540,00 R$ 175.400,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:36:03

proprio proprio 10 R$17.540,00 R$ 175.400,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:57:29

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
SISTEMA DE
SONORIZAÇ

PYRASOM 10 R$17.540,00 R$ 175.400,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (médio porte)- 01 console digital 48 canais
(m7, VI 3000,SC 48), com 16 auxiliares;- 01 processador digital, 02 entradas e 08 saídas;- 01 notebook;- 12 caixas de som
modelo Line Array (1 transdutor 12? e 2 drives x1? pos caixa);- 08 caixas de som tipo sub grave (2 x 18?) para reprodução dos
baixos freqüências;- 01 amplificador fone 8 canais;- 01 cabeçote para baixo (2500 watts);- 01 cubo de guitarra (2 x 12?);- 04
praticáveis 2 x 1;- 01 corpo de bateria (bumbo, tom 1, tom 2 e surdo);- 15 pedestais;- 02 sub snake 12 vias;- 16 direct Box;- 02
microfones sem fio de boa qualidade (Shure, AKG ou Siemens);- 15 microfones com fio de boa qualidade (Shure, AKG ou
Siemens); - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:50:55

VARIADOS VARIADOS 10 R$11.900,00 R$ 119.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:17:36

Prósound/jbl Prósound/jbl 10 R$11.900,00 R$ 119.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:24:56

proprio proprio 10 R$11.900,00 R$ 119.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:36:31

proprio proprio 10 R$11.900,00 R$ 119.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:58:36

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
SISTEMA DE
SONORIZAÇ

PYRASOM 10 R$11.900,00 R$ 119.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (pequeno porte) - 04 caixas de som 2x18??
(1000 watts mínimo); - 04 caixas de som 1x12?? + 2 drives titanium, modelo line; - 01 mesa digital com no mínimo 16 canais e 08
auxiliares; - 01 kit mic (7 peças) para bateria; - 04 microfones com fio (SM 58); - 04 microfones para instrumentos; - 01 microfone
sem fio; - 02 monitores para retorno (SM 400, Clair, SM 222) - 10 pedestais com regulagens. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:51:47

VARIADOS VARIADOS 20 R$5.100,00 R$ 102.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:18:03

Prósound/jbl Prósound/jbl 20 R$5.100,00 R$ 102.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:25:26

proprio proprio 20 R$5.100,00 R$ 102.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:36:56

proprio proprio 20 R$5.100,00 R$ 102.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 36 de 40

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
21:59:34

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
SISTEMA DE
SONORIZAÇ

PYRASOM 20 R$5.100,00 R$ 102.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA 10 X 10 M: Tenda padronizada no tamanho 10 x 10 m, pé direito de
3,00 a 6,00 mts, com cobertura em estilo chapéu de bruxa, com calha para escorrimento de água, fechamento lateral, quando
solicitado, em lona auto-extinguível / anti-chama (não propaga chamas), deverão ainda, estar em bom estado de conservação,
não sendo aceitos materiais rasgados, manchados ou sujos. Devem conter cintas com catraca para fixação junto ao solo. Carga
de 8 toneladas. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da
equipe, se necessário. Além da ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM
RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS. - O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento
emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve
ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado. - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:52:11

PROPRIA PROPRIA 20 R$2.350,00 R$ 47.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:18:35

Alutent/Feeling Alutent/Feeling 20 R$2.350,00 R$ 47.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:25:58

proprio proprio 20 R$2.350,00 R$ 47.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:37:26

proprio proprio 20 R$2.350,00 R$ 47.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
22:00:33

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
TENDA 10 X 10 M:
Ten

Auratec 20 R$2.350,00 R$ 47.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA 4 X 4 M: Tenda padronizada no tamanho 4 x 4 m pé direito de 3,00 a
5,00 mts, com balcão, fechamento lateral de tecido em lonil na cor branca com cobertura em estilo chapéu de bruxa, com calha
para escorrimento de água, fechamento lateral, quando solicitado, em lona auto-extinguível / anti-chama (não propaga chamas),
deverão ainda, estar em bom estado de conservação, não sendo aceitos materiais rasgados, manchados ou sujos. Devem conter
cintas com catraca para fixação junto ao solo. Carga de 8 toneladas. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem,
desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. Além da ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS. - O
equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando
perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente -
DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:52:49

PROPRIA PROPRIA 200 R$435,00 R$ 87.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:19:35

Alutent/Feeling Alutent/Feeling 200 R$435,00 R$ 87.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:26:26

proprio proprio 200 R$435,00 R$ 87.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:37:52

proprio proprio 200 R$435,00 R$ 87.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
22:17:27

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
TENDA 4 X 4 M:
Tenda

Auratec 200 R$435,00 R$ 87.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDA 5 X 5 M: Tenda padronizada no tamanho 5 x 5 m pé direito de 3,00 a
5,00 mts, com cobertura e fechamentos, em estilo chapéu de bruxa, com calha para escorrimento de água, fechamento lateral,
quando solicitado, em lona auto- extinguível / anti-chama (não propaga chamas), deverão ainda, estar em bom estado de
conservação, não sendo aceitos materiais rasgados, manchados ou sujos. Devem conter cintas com catraca para fixação junto ao
solo. Carga de 8 toneladas. Com balcão de frente e laterais. Incluir: transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-
de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. Além da ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)
DAS LONAS DAS TENDAS EM RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS. - O equipamento deve estar montado no local
indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o
qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento . - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:53:19

PROPRIA PROPRIA 25 R$500,00 R$ 12.500,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:20:11

Alutent/Feeling Alutent/Feeling 25 R$500,00 R$ 12.500,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:26:58

proprio proprio 25 R$500,00 R$ 12.500,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 37 de 40

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:38:20

proprio proprio 25 R$500,00 R$ 12.500,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
22:18:21

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
TENDA 5 X 5 M:
Tenda

Auratec 25 R$500,00 R$ 12.500,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENDAS 3 X 3 M: Barracas padronizadas no tamanho 3 x 3 m, na cor
branca, com balcão, fechamento lateral de tecido em lonil na cor branca, modelo chapéu de bruxa, com calha para escorrimento
de água, em lona auto-extinguível / anti-chama (não propaga chamas), deverão ainda, estar em bom estado de conservação, não
sendo aceitos materiais rasgados, manchados ou sujos e os balcões deverão ter bom acabamento não apresentando
danificações em sua superfície. Devem conter cintas com catraca para fixação junto ao solo. Carga de 8 toneladas. Incluir:
transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. Além
da ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) DAS LONAS DAS TENDAS EM RELAÇÃO A PREVENÇÃO DE
INCÊNDIOS. - O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e
funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até -
DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:54:14

PROPRIA PROPRIA 200 R$330,00 R$ 66.000,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:21:12

Alutent/Feeling Alutent/Feeling 200 R$330,00 R$ 66.000,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:27:26

proprio proprio 200 R$330,00 R$ 66.000,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:38:48

proprio proprio 200 R$330,00 R$ 66.000,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
22:19:45

PRESTAÇÃO
SERVIÇO -
TENDAS 3 X 3 M:
Barr

Auratec 200 R$330,00 R$ 66.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRIO ELÉTRICO PARA LOCAÇÃO COM SOM PARA OS QUATRO LADOS:
- Duas datas de trio elétrico a ser definido pela Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo. - 12 sub l218 - 16 caixas
(referencia) ter way ? contendo: - 48 canais ? m7 cl. Digico sc48 - 01processador dbx 480 - 01 mesa (referencia) Yamaha Is9
com expansão - 01multi cabo 48 vias - 02 multicabos de sinal 12 vias House Mix - 01mesa (referencia) Yamaha Is9 - Said
dobrado (a altas 4 sub) - 01 amplificador hartcksysten 2500 com 1 caixa com 4 fal 10 e 1 com 1 fal 15 - 01 amplificador para
guitarra fender frontman (2x12) - 04 monitores (referencia) cleais SM 400 - - 01 powerplay ? 08 canais - 01 bateria (bumbo 2 tons
e surdo) - 32 microfones (referencia) SM 58, SM 57c, SM 57, beta 52,senheises 835, 938, 1 kit de mic. De bateria (7 mic) - 20
pedestais com caximbo - 02 mic. Sem fio (referencia) shureslx - 01 mic. Sem fio (referencia) senheiser g3 - 04 fones - 10
directbot passivo - 05 directbot ativo ILUMINAÇÃO - 12 canhões par 64#5 - DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MV EVENTOS
ARTISTICOS E
ESPORTIVOS - EIRELI

07.851.262/0001-
09

11/07/2025 -
14:55:03

MERCEDES MERCEDES 2 R$18.100,00 R$ 36.200,00 Sim

DELTA PRODUCOES
LTDA

12.939.678/0001-
13

15/07/2025 -
11:22:00

Próprio Próprio 2 R$18.100,00 R$ 36.200,00 Sim

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

10.558.444/0001-
09

15/07/2025 -
15:27:56

proprio proprio 2 R$18.100,00 R$ 36.200,00 Sim

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-
53

15/07/2025 -
18:39:14

proprio proprio 2 R$18.100,00 R$ 36.200,00 Sim

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-
77

15/07/2025 -
22:20:42

PRESTAÇÃO
SERVIÇO - TRIO
ELÉTRICO PARA
L

PYRASOM 2 R$18.100,00 R$ 36.200,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI 07.851.262/0001-09 90 dias

DELTA PRODUCOES LTDA 12.939.678/0001-13 90 dias

FERNANDO REZENDE MONTEIRO 641.635.126-91 90 dias

PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-77 90 dias

R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-53 60 dias

MUNCK SOLUCOES EM SEGURANCA PRIVADA LTDA 51.393.996/0001-83 60 dias

JOAO BOSCO DE BARCELOS LTDA 10.558.444/0001-09 60 dias

Lances Enviados



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 38 de 40

0001 - Lote 1
Data Valor CNPJ Situação

11/07/2025 - 14:55:03 3.070.480,00 (proposta) 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

15/07/2025 - 11:22:00 3.070.480,00 (proposta) 12.939.678/0001-13 - DELTA
PRODUCOES LTDA

Válido

15/07/2025 - 15:27:56 3.070.480,00 (proposta) 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

15/07/2025 - 18:39:14 3.070.480,00 (proposta) 27.795.599/0001-53 - R S B NETO
LTDA

Válido

15/07/2025 - 22:20:42 3.070.480,00 (proposta) 05.531.797/0001-77 - PYRASOM LTDA Válido

16/07/2025 - 08:09:45 2.900.000,00 27.795.599/0001-53 - R S B NETO
LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:10:53 2.899.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:11:32 2.900.000,00 05.531.797/0001-77 - PYRASOM LTDA Válido

16/07/2025 - 08:12:07 2.898.000,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:12:24 2.895.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:13:18 2.890.000,00 05.531.797/0001-77 - PYRASOM LTDA Válido

16/07/2025 - 08:13:56 2.889.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:15:28 2.888.500,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:15:59 2.888.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:16:36 2.000.000,00 27.795.599/0001-53 - R S B NETO
LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:16:51 2.887.500,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:18:05 2.880.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:18:45 2.879.000,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:19:14 2.850.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:19:38 2.840.000,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:20:11 2.500.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:20:28 2.499.999,99 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:20:29 2.490.000,00 05.531.797/0001-77 - PYRASOM LTDA Válido

16/07/2025 - 08:20:43 2.489.000,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:21:04 2.480.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:21:23 2.479.000,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:22:07 2.475.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:22:28 2.474.000,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:22:43 2.400.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:23:04 2.478.000,00 12.939.678/0001-13 - DELTA
PRODUCOES LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:23:08 2.399.999,99 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:24:14 2.390.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:24:29 2.389.000,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:25:07 2.385.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:25:31 2.384.000,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:26:27 2.380.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 39 de 40

16/07/2025 - 08:26:47 2.379.000,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:27:14 2.375.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:27:48 2.300.000,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:28:24 2.000.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:28:41 2.299.900,00 05.531.797/0001-77 - PYRASOM LTDA Válido

16/07/2025 - 08:28:50 2.000.000,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:29:34 1.999.999,99 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:30:03 1.950.000,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:30:43 1.949.000,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:31:10 1.900.000,00 07.851.262/0001-09 - MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI

Válido

16/07/2025 - 08:31:46 1.890.200,00 10.558.444/0001-09 - JOAO BOSCO
DE BARCELOS LTDA

Válido

16/07/2025 - 08:32:16 2.200.000,00 05.531.797/0001-77 - PYRASOM LTDA Válido

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

JOAO BOSCO DE
BARCELOS LTDA

15/07/2025 - 14:58 João Bosco de Barcelos - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

16/07/2025 - 11:45 - - - -

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 1
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º JOAO BOSCO DE BARCELOS LTDA 10.558.444/0001-09 Arrematante 1.890.200,00

2º MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS -
EIRELI

07.851.262/0001-09 Classificado 1.900.000,00

3º R S B NETO LTDA 27.795.599/0001-53 Classificado 2.000.000,00

4º PYRASOM LTDA 05.531.797/0001-77 Classificado 2.200.000,00

5º DELTA PRODUCOES LTDA 12.939.678/0001-13 Classificado 2.478.000,00

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

03/07/2025 - 10:23:58 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (ANEXO III - DECLARAÇÕES.pdf) em 03/07/2025 às 10:23.

16/07/2025 - 08:02:39 Pregoeiro Bom dia! Vamos analisar as propostas, solicito que aguardem.

16/07/2025 - 08:07:31 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

16/07/2025 - 08:08:20 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

16/07/2025 - 08:08:21 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=9069370&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=9069370&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=9069370&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=9069370&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=9069370&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=9069370&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=9069370&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/07/2025 às 08:42:02.
Código verificador: D8205A

Página 40 de 40

16/07/2025 - 08:08:21 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

16/07/2025 - 08:08:26 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

16/07/2025 - 08:08:26 Sistema O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

16/07/2025 - 08:34:16 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

16/07/2025 - 08:34:46 Sistema O lote 0001 teve como arrematante JOAO BOSCO DE BARCELOS LTDA - ME com lance de R$
1.890.200,00.

16/07/2025 - 08:37:26 Sistema Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:07 do dia
16/07/2025.

16/07/2025 - 08:54:47 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.

16/07/2025 - 09:01:19 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.

16/07/2025 - 09:02:08 Sistema O fornecedor JOAO BOSCO DE BARCELOS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.

16/07/2025 - 09:02:24 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/07/2025 às 09:12.

16/07/2025 - 09:13:34 Pregoeiro Iremos analisar os documentos. Solicito que aguardem.

16/07/2025 - 11:25:01 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JOAO BOSCO DE BARCELOS LTDA.

16/07/2025 - 11:25:23 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/07/2025 às 11:45.

16/07/2025 - 11:59:40 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

21/07/2025 - 08:41:12 Sistema O Lote 0001 foi adjudicado por SILAS FORTUNATO DE CARVALHO.

21/07/2025 - 08:41:20 Sistema O Lote 0001 foi homologado por SILAS FORTUNATO DE CARVALHO.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO

Autoridade Competente

LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Apoio


